



V^{metkovski} vjesnik

BESPLATAN
PRIMJERAK

GODINA VI.
BROJ 59

Metković, 17. svibnja 2013.



VIJESTI

Asfaltiranje u Ulici Petra Krešimira IV.

Pred Vama je 59. broj Metkovskoga vjesnika koji se od prethodnih razlikuje uglavnom po tome što je dosta prostora posvećeno lokalnim izborima koji nas očekuju u nedjelju. Potrudili smo se izvaditi sve podatke o lokalnim izborima od 1993., kada su se prvi put održali za grad Metković, tj. nakon što je prestala postojati općina Metković. Nije bilo jednostavno jer službeni podatci ne sadrže imena naših sugrađanki i sugrađana koji su na konstituirajućim sjednicama gradskih vijeća postajali vijećnicima jer su neki zbog nespojivosti svojega posla s vijećničkom dužnošću svoj mandat morali predati nekomu drugome. Trebalo je kopati po starim zapisnicima da bi se rekonstruirala sva gradska vijeća i nadamo se da je sve točno utvrđeno.

Osim pregleda svih prošlih lokalnih izbora, donosimo i pregled svih kandidatura za gradonačelnika Metkovića, za Gradsko vijeće grada Metkovića, za župana i za Županijsku skupštinu, što smo ih dobili od Gradske i Županijske izbornog povjerenstva. S obzirom da liste za Županijsku skupštinu sadrže po 41 kandidata, izdvojili smo samo one koji su s područja grada Metkovića jer bi nam trebalo još nekoliko stranica za sve.

Tako su izbori „pojeli“ dobar dio Metkovskoga pa su otpale neke popularne teme kao što su napisi Domagoja Vidovića o metkovskim prezimenima. U list nisu stali ni neki drugi događaji, no većinu smo objavili na www.metkovic.hr.

I, to je to. Neka ovaj prazan prostor do dna stupca simbolično ostane prostor za razmišljanje.

Ivica Puljan



Nedavno je obavljena završna faza asfaltiranja Ulice Petra Krešimira IV., od semafora na raskrižju s Ulicom Franje Asiškoga do skretanja prema Vrbovcima. Nakon što je u veljači postavljena asfal-

tna podloga, čim je vrijeme dopustilo, pristupilo se navlačenju završnoga, tzv. *habajućega* sloja asfalta AB 11 ili asfaltnoga tepiha. Posao su obavili djelatnici metkovske tvrtke *Asfalt inženjering*.

Otvoreni GP Klek i Zaton Doli



Premještanjem policijskih službenika Postaje granične policije Metković i Policijske postaje Ston te carinskih službenika novoizgrađeni međunarodni cestovni granični prijelazi Klek i Zaton-Doli 28. travnja u potpunosti su stavljeni u funkciju.

Izgradnjom tih dvaju graničnih prijelaza povećani su radni kapaciteti, tj. broj prometnih traka, kako za automobile tako i za autobuse i teretna vozila. Osim toga, stvoreni su puno bolji uvjeti za rad graničnih službi i obavljanje granične kontrole, što će uvelike ubrzati obavljanje granične kontrole i čime će se osigurati bolja protočnost putnika na graničnim prijelazima – javljaju iz PU dubrovačko-neretvanske.

Nabavite pogranične propusnice

Republika Hrvatska i Bosna i Hercegovina sklopile su 2003. Sporazum o pograničnom prometu i suradnji kojim je, među ostalim, predviđeno izdavanje pograničnih propusnica. S obzirom da će od 1. srpnja postupak pribavljanja takvih propusnica biti kompliciraniji i skuplji, PU dubrovačko-neretvanska poziva građane da što prije podnesu zahtjeve za njihovo izdavanje.

Podnošenje zahtjeva za izdavanje pograničnih propusnica, prema postojećem Sporazumu, započeo je 6. svibnja u PU dubrovačko-neretvanskoj u Dubrovniku te Policijskim postajama Ston, Gruda (u Cavtatu), Ploče i Metković, a izdavat će se do sklapanja novoga, a najkasnije do 1. srpnja. Pogranične propusnice vrijedit će pet godina od dana izdavanja i s njom će se moći preko graničnih prijelaza za pogranični promet ulaziti na pogranično područje Bosne i Hercegovine. Cijena tih pograničnih propusnica je 60 kuna, a u postupku njihova izdavanja se, sukladno odredbama Zakona o upravnim pristojbama, ne plaća upravna pristojba.

Očekuje se da će propusnice prema novom Sporazumu biti skuplje jer će biti biometrijske isprave, a i zahtjev za njihovo izdavanje će hrvatski državljani morati podnositi kod mjerodavnih tijela u BiH.

VIJESTI

Vatrogasci oduševili učenike



Pripadnici JVP Metković su pred učenicima dviju metkovskih osnovnih škola prigodnim vježbama i prezentacijama vatrogasne opreme obilježili dan svojega zaštitnika Sv. Florijana koji se slavi 4. svibnja.

Vježbama su nazočili učenici nižih razreda koje je na početku s vatrogastvom i zadaćama vatrogasaca upoznao zapovjednik JVP Metković Jure Pilj. Učenicima je prikazano gašenje požara različitim sredstvima, a najveće oduševljenje nastalo je kada su djeca dobila prigodu ići u košaru autoplatforme koja ih je podigla uvis. Na kraju pokazne vježbe svi su se zajedno fotografirali za uspomenu.

Ove će sezone kruzeri svaki tjedan uplovljavati u Metković



Restorana *Lopoč*, Luka Gnječ iz *Luje auta* i Matea Tolić, predstavnik lučkog koncesionara *Turistički obrt Neretva info*. Tom prigodom gostima i članovima posade darovali su prigodne suvenire koje izrađuju članovi UOSI *Prijatelj* iz Metkovića.

Tijekom boravka u Metkoviću i Neretvi gosti su posjetili arheološki lokalitet Naronu i razgledali Arheološki muzej *Narona*, vozili se neretvanskim lađama uz prigodnu gastronomsku ponudu, a navečer im je na brodu dalmatinski ugođaj stvarala živa glazba.

Prošle je sezone švicarska agencija *Thurgau travel* Neretvom dovozila svoje goste u Metković u sklopu sedmodnevnoga izleta od Dubrovnika do Zadra. Zadovoljni prošlogodišnjim rezultatima ovu su sezonu počeli već početkom svibnja, a novina je da će, osim broda *Thurgau Dalmatia*, do Metkovića ploviti i brod *Royal Eleganza*. Ti luksuzni brodovi sa sedamnaest dvokrevetnih kabina

uplovljavat će u Metković svaki tjedan do kraja listopada.

Petoga svibnja dobrodošlicu gostima i posadi broda *Royal Eleganza* zaželjeli su domaći turistički gospodarstvenici koji im pružaju svoje usluge tijekom njihova boravka u Metkoviću i Neretvi. To su Dalibor Obradović i Darko Čelić, predstavnici Turističke agencije *Forzita*, Vedran i Maja Dragović iz



VIJESTI

Peta obljetnica samostalnoga djelovanja OGŠ Metković

U Galeriji GKS-a Metković Osnovna glazbena škola Metković 18. travnja je prigodnim programom obilježila Dan škole i V. obljetnicu svojega osnutka kao samostalne ustanove. Na početku programa okupljene je pozdravio ravnatelj Zvonko Knežević i u kraćem izlaganju prisjetio se početaka rada, rekavši da je iz kronologije vidljivo da je toj, danas samostalnoj, ustanovi prethodio dugogodišnji uspješan rad.

Od 1984., kada je škola započela s radom, do danas je kroz nju prošlo oko 500 učenika, od kojih je njih jedanaestero završilo Glazbenu akademiju i glazbu izabralo za svoj životni poziv. Dvanaest učenika je završilo, a još dvoje učenika polazi srednju glazbenu školu. U ovoj školskoj godini Škola, s pripremnim razredom, ima 129 učenika, o čijem se odgoju i glazbenom školovanju brine 15 djelatnika. Ravnatelj Knežević zahva-



lio je svima koji su pomogli da škola postane samostalna te svima koji je pomažu u radu.

Uslijedio je prigodan program na kojemu su nastupili učenici koji su Školu tjedan dana kasnije predstavljali na Međunarodnom natjecanju *Daleki akordi*, koje je održano u Splitu i na *Omiš guitar festu* u Omišu. Program je započeo recitacijom pjesme

Moja mati koju je izveo Ivan Vidović, učenik VIII. razreda OŠ Stjepana Radića, a koju je pripremio zajedno s mentoricom Tatjanom Hazirović Juračić. Nakon što je Školski zbor, pod ravnanjem Dragana Gutića, otpjevao pjesmu *Kaleto moja draga*, uslijedili su nastupi učenika: Antee Filipe Stojić (saksofon), Ivana Frana Stojića (klarinet), Marka Tota

(saksofon), Tome Ujdura (gitara), Filipa Kežića (saksofon), Matea Mustapića (trombon) i Jurje Jerković (glasovir). Pripremili su ih učitelji: Zvonko Knežević, Erna Čizmić Rebić, Mirko Violić, Javorko Popović i Irida Oršulić Antić.

Proslavi su nazočili predstavnici Županije i Grada te ravnatelji osnovnih škola i javnih gradskih ustanova.

Mame i bebe u akciji *Dojim, ne dvojim*



U Inicijativu *Dojim, ne dvojim* uključio se i metkovski Dom zdravlja, i to zahvaljujući financijskoj potpori Zaklade *Kajo Dadić* iz Splita, a u sklopu decentraliziranog modela financiranja Nacionalne zaklade

za razvoj civilnog društva. Inicijativa je započela 15. siječnja i uključivala je niz aktivnosti koje podupiru dojenje.

Osim Patronažne službe, koja je pokretač same Inicijative, uključili su se i drugi

zdravstveni djelatnici koji su u bliskom dodiru s budućim i sadašnjim majkama pa su tako pokrenuli skupinu za potporu dojenju koju čine mame s dobrim iskustvom. One svojim savjetima pomažu drugim

mamama kojima je potrebna pomoć.

– Potrebu za ovim uvidjeli smo zbog sve češćega reklamiranja umjetnih prehrambenih pripravaka te sve lakšega posezanja za bočicom. Inicijativa se sastojala od okupljanja mama i zdravstvenih djelatnika u skupinu za potporu dojenju, njihovih sastanaka svakoga mjeseca te pisanju brošure i izradi plakata *Dojim, ne dvojim*. Manji dio financija otišao je na opremu prostora u Domu zdravlja u kojoj će djelovati skupina za potporu dojenju. Danas je cijela skupina mama, beba i zdravstvenih djelatnika javno istupila, dajući svoj glas dojenju, na način da su dijelili brošure, majice, dječje *bodyje* s logom Inicijative te ostale reklamne materijale – izvijestila nas je Anica Proleta-Majić, voditeljica Inicijative.

VIJESTI

‘Zelena čistka’ za čišći okoliš

Grad Metković se drugi put uključio u ekološku akciju *Zelena čistka – Jedan dan za čisti okoliš* koja se 20. travnja održala diljem Hrvatske. Svrha akcije bila je ukloniti divlja odlagališta i potaknuti ljude na razdvajanje otpada i reciklažu.

Akcijom je koordinirao Branko Arnaut, a njezin središnji dio održan je na predjelu od Simina dola do crkve sv. Ante na Dubravici. Sudjelo-

vali su volonteri iz Hrvatskih šuma, *Čistoće Metković d.o.o.* i Upravnog odjela za gospodarstvo Grada Metkovića koji su uklanjali otpad uz prometnicu na spomenutom predjelu. Uklonjeno je oko 20 tona otpada, a akcija je nastavljena i sljedećega tjedna, kada je u suradnji s tvrtkom *Acal sirovine*, koja je ustupila kamion s grajferom, izvučen teže dostupan otpad koji se u subotnjoj akciji nije mogao ukloniti.



Novo dječje igralište u Vidu



Na inicijativu roditelja djece predškolskoga uzrasta MO Vid nedavno je završio projekt izgradnje dječjeg igrališta koje je smješteno na dijelu zemljišta između crkve Gospe Snježne i Župne kuće.

Igralište je prema planu trebalo biti izgrađeno u blizini Područne škole Vid, ali se od te lokacije odustalo nakon što su konzervatori tražili da se mjesto prije postavljanja opreme istraži zbog mogućih arheoloških nalaza, što je zahtjevan i dugotrajan postupak. Zamjensko rješenje možda se pokaže i boljim jer se nalazi u

izravnoj blizini platoa na kojemu je crkva i spomenik knezu Domagoju i za lijepa vremena omiljeno je okupljalište malih Vidonjaca.

Opremu za igralište osigurao je Grad Metković koji je za veći dio organizirao i prijevoz, a preostalu opremu u Vid je preveo autoprijevoznik Daniel Kešina.

Igralište je prošle nedjelje otvorio gradonačelnik Gabrić rekavši da se izgradnjom toga igrališta nije odustalo od zamisli da se takva dječja igrališta u budućnosti izgrade i na drugim mjestima u Vidu.

Humanitarna priredba za Leptiriće

Povodom Majčina dana, koji se obilježava druge nedjelje u svibnju, u Gradskom parku, u organizaciji Zajednice žena HDZ-a Katarina Zrinski i Dječjega vrtića Leut-

držana je priredba s prodajnom izložbom. Prikupljeni novac uplatit će se na račun Udruge cerebralne i dječje paralize doline Neretve *Leptirići*.



Misa i procesija na Sv. Marka



Povodom Sv. Marka, koji se slavi 25. travnja, na Gradskom groblju Sv. Ivana služena je misa na kojoj se, zahvaljujući lijepu vremenu, okupio velik broj vjernika.

Prije mise održana je pro-

cesija i obred proljetnog blagoslova polja. Za okupljene vjernike blagoslov polja i misu predvodio je župnik župe Sv. Ilije fra Petar Gulić uz koncelebraciju fra Lukice Vojkovića.

VIJESTI

Blagdan Sv. Leopolda Mandića svečano proslavljen u Prudu



U župi Gospe Snježne 12. svibnja proslavljen je Sv. Leopold Mandić. Proslava u Prudu započela je jutarnjom misom, a završila procesijom i svečanom misom koju je predvodio fra Ivica

Omazić, župnik iz Vrgorca. Pred petstotinjak vjernika iz cijele doline Neretve na misnom slavlju koncelebrirali su don Marinko Jurišin, don Ivan Vrdoljak i domaći župnik don Mladen Margeta.

Pravoslavni vjernici proslavili Uskrs i Sv. Đorđa

Metkovska pravoslavna parohija u dva je dana imala dva slavlja. S četvrtoga na petoga svibnja vjernici iz cijele parohije okupili su u Metkoviću da bi dočekali Uskrs, najveći kršćanski blagdan. Nakon jutrenja i procesije oko hrama u crkvi sv. Đorđa je služena Sveta liturgija na kojoj su uz vjernike bili i predstavnici Grada Metkovića.

Sljedećega dana proslavljen je Sveti Georgije koji je zaštit-

nik metkovske parohije. Liturgiju je predvodio paroh dubrovački protojerej stavrofor Goran Spaić u suslužbi paroha bjelopoljskoga jereja Nebojše Radića, paroha konjičkoga jereja Milana Bužanina, paroha metkovskoga jereja Borisa Čolovića i đakona Branislava Rajkovića. Poslije liturgije pred crkvom je nastupala parohijska folklorna skupina, a potom je za sve uzvanike upriličen ručak.



Donatorska večer *Prijatelja*



Organizaciji Udruge osoba s invaliditetom *Prijatelj* u restoranu *Adria* krajem travnja održana je Donatorska večer za opremanje Rehabilitacijskog centra za djecu s motoričkim oštećenjem.

Na početku večeri okupljene goste pozdravio je predsjednik *Prijatelja* Antiša Puljević, koji im je tom prigodom zahvalio što su kupnjom ulaznica donirali novac i time pomogli osnivanju ustanove koja će djelovati kao dnevni centar za rehabilitaciju djece i mladih s teškoćama u razvoju. Na kraju govora pozvao je sve okupljene da minutom šutnje odaju počast Jelki Medak, preminuloj članici Udruge *Prijatelj*.

Tijekom večeri upriličena je i aukcija umjetničkih slika te predmeta koje su za tu prigodu donirale poznate osobe iz svijeta športa, kulture i politike.

Za dobar štimung brinula se grupa *Galeb* iz Mostara, a atmosferu su dodatno podizali momci iz metkovske grupe *Versi*. Zapjevala je i Valentina Mijić iz Udruge *Prijatelj* čiji su nastup nazočni nagradili velikim pljeskom.

Treba spomenuti da je Udruga osoba s invaliditetom *Prijatelj* nedavno uplatila akontaciju u iznosu od 15 tisuća kuna za kombi vozilo marke Opel Vivaro. Veći dio novca za kupnju toga vozila *Prijatelji* su prikupili na humanitarnom koncertu, koji su pod nazivom *Srcem uz Prijatelje* organizirali 25. listopada prošle godine.

Vozilo stiže u lipnju i konačna cijena mu je 180 tisuća kuna. Budući da Udruzi *Prijatelj* nedostaje još 48 tisuća kuna, vozilo će se uzeti na leasing.

VIJESTI

Akademska zajednica o 'Gornjim horizontima'



U organizaciji Sveučilišta u Zagrebu i Razreda za prirodne znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 19. travnja u auli Rektorata Sveučilišta održao se Okrugli stol *Održivo gospodarenje vodama u slivu Neretve i Trebišnjice*, na koje je bio pozvan i metkovski gradonačelnik Stipo Gabrić.

Ciljevi Okrugloga stola bili su interdisciplinarnim znanstvenoistraživačkim i stručnim pristupom, kao temeljem

za iznalaženje rješenja, upozoriti na probleme i ponuditi rješenja koja vode očuvanju i razvoju donje Neretve i priobalnog mora kao ekološki vrlo osjetljiva područja. Teme su bile: *Hidrologija i hidrogeologija sliva Neretve i Trebišnjice, Energetski aspekti održivoga gospodarenja vodama u slivu Neretve i Trebišnjice, Biološko-ekološka obilježja Delte Neretve, Gospodarenje vodom temelj je održive poljoprivrede donje Neretve*

i *Upravnopravni aspekti izgradnje projekta HE Dabar*. Izlaganja su održali: prof. dr. sc. Mijo Vranješ s Fakulteta građevinarstva, arhitekture i geodezije Sveučilišta u Splitu, prof. dr. sc. Nedjeljko Perić s Fakulteta elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Mladen Kerovec s Prirodoslovno-ma-

tematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Davor Romić s Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i doc. dr. sc. Frane Staničić s Pravnoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Više o onome što se govorilo i zaključcima koji su izneseni zainteresirani mogu pogledati na web stranici www.unizg.hr.

Od svibnja 2010., kada je došlo do povećanja klorida, tj. zasoljenja izvorišta u Doljanima, ta pojava dogodila se nekoliko puta, a posljednji put polovinom travnja ove godine, s time da je trebalo oko tri tjedna da se stanje normalizira. Stoga smo upitali prof. dr. sc. Miju Vranjese sa splitskoga Građevinskog fakulteta da nam kaže o čemu se radi. Evo što nam je odgovorio dr. Vranješ:

„Slična je pojava mjerenjem dokazana na crpilištu Neumskoga vodovoda (na desnom zaobalju rijeke Neretve) 2003. kada je bila iznimno sušna zima. Podzemna voda (svježja/slatka) bila je vrlo niska i slabo je potiskivala morsku vodu u dublje slojeve. Zbog toga se morska voda izdigla i crpke su je povukle u vodovodni sustav. Kod Doljana, u pravilu, nakon kiše prorade dublje sifonske pukotine i kanali pa tako slana voda dospije na izvor. To je, između ostaloga, posljedica i smanjena dotoka iz ponora u Popovu polju.“

www.erstebank.hr Info telefon: 0800 7890

Uz Erste tekući račun Mercator poklon bon od 100 kn

Uz Erste tekući račun i Pametnu karticu očekuje Vas dar!
A s kim Vi bankarite?

Posjetite Erste poslovnici u Metkoviću na adresi Matice Hrvatske 2. Otvorite tekući račun, usmjerite redovna mjesečna primanja na njega i očekuje Vas Mercator poklon bon od 100 kn!

Samo uz Erste tekući račun dobivate najpametniju karticu – prvu display karticu u Hrvatskoj! Pored svih dosadašnjih funkcionalnosti koje imaju debitne kartice, Pametna kartica sama kreira kodove za prijavu u NetBanking, mbanking i FonBanking te Vam više nije potrebna TAN tablica ili token.

Sve o Erste tekućem računu saznajte na www.bankarenje.hr

Ponuda vrijedi do 31.12.2013. odnosno do isteka zatiranja.
Bon nije moguće zamijeniti za novac.
Erste Bank je dio zaštićene tvrtke Erste&Steiermärkische Bank d.d.

ERSTE BANK
Jer ste Vi na prvom mjestu.

Najuspješnija banka u Hrvatskoj 2005., 2006., 2008., 2010., 2011. i 2012. godine

VIJESTI

Nagrade kreativnim učenicima

Učitaonici metkovske Gimnazije prošli tjedan upriličena je dodjela nagrada učenicima koji su na Međunarodnom natjecanju *Film-bajka* u organizaciji Goethe-Instituta u Njemačkoj osvojili prvu nagradu publike.

Da se podsjetimo; bila su to dva učenika kratka film *Adam i Eva* i *Gimnazijalka* koje su ravnopravno podijelile nagradu. Nagrađeni učenici su: Denis Limov, Lea Knežević, Matea Sršen, Nikolina

Kadijević, Glorija Medak, Doris Čamo, Iva Poštenjak i Karlo Murtezani.

U istoj organizaciji gimnazijalci su sudjelovali i na Državnome natjecanju u stvaranju i izvođenju maloga kazališnog djela na kojemu su sa svojim komadom *Eureka* osvojili prvo mjesto. Učenici koji su osmislili i izveli taj kazališni komad su: Lea Knežević, Jakov Irnej Volarević, Bartul Jakić, Ivan Dragobratović, Nikola Matić i Danijel Šilić.



Lađari Crnoga puta na Neretvi



Prvi ovogodišnji trening na Neretvi veslači Udruge lađara *Crni put* imali su tek prije nekoliko dana, a prvi plov izveli su s gradonačelnikom Stipom Gabrićem na mjestu paričara. Naime, od danas veslaju u svojoj lađi vrijednoj 30 tisuća kuna, što ju im je zajednički kupio Grad Metković i Turistička zajednica grada

Metkovića.

Lađari Crnoga puta ne kriju svoje ambicije za ovogodišnji *Maraton*. To potvrđuje i angažman trenera prof. Josipa Kaurina koji, osim njih, trenira i lađare Domagojevih gusara. S pripremama u teretni započeli su još u prosincu prošle godine, dok su mokre treninge do sada obavljali na Staroj Neretvi.

Mjerenje šećera i krvnog tlaka



Ispred Arheološkog muzeja *Narona* u Vidu upriličena je akcija mjerenja šećera u krvi i krvnog tlaka. Akciju je organizirala Udruga mladih *Vid* u suradnji s Udrugom dijabetičara grada Metkovića i Patronažnom službom Doma zdravlja Metković.

Mjerenja su se provodila u vremenu od 7.30 do 9.30 sati, a odazvalo se 150 građana. Prilikom kontrole kod desetak građana rezultati su pokazali povišene vrijednosti pa im je preporučeno da se jave svojem liječniku opće prakse.

POGREBNE USLUGE 'KYRIOS'



POGREBNA OPREMA, PRIJEVOZ,
CVIJEĆE, OSMRTNICE...

099 21 666 88
098 83 63 88
www.kyrios.hr

ANCONA
METKOVIĆ - OPUZEN

super ponuda

majice kratkih rukava	20,00
nogometna lopta	49,00
laptop dječji	169,00
neretvanska trupa/lađa	49,00
papir fotokopirni 500/1	23,90
teka A4 tvrdi uvez	7,90
PVC klompe	48,00
japanke	29,00

Hrvatska Lutrija

posebna ponuda

majice s tiskom
za osnovnu
i srednju školu

28,00



VIJESTI

100 godina bake Marice



Baka Marica Crnčević 6. svibnja proslavila je svoj stoti rođendan što nas je potaknulo da je posjetimo nekoliko dana kasnije. U društvu kćeri Zore i zeta Nedjeljka, s kojima živi, krhka starica dočekala nas je dobro raspoložena, ali pomalo začuđena što pridajemo toliku važnost njezinu rođendanu.

Baka Marica, djevojački Verraja, rođena je u zaseoku Bobovište na Dobranjima 1913. Vrlo mlada ostala je bez oca pa je zajedno s majkom, bratom i sestrom obavljala i najteže poslove, dijeleći tako sudbinu

svih Neretvanka. Vrijedna i radišna zapela je za oko svojem budućem suprugu Juri Crnčeviću koji se, nakon desetak godina provedenih u Americi, odlučio oženiti i skrasiti na rodnoj Brestici. Baka Marica je u braku sa svojim Jurom provela 52 godine i rodila devetero djece; sedam kćeri i dvojicu si-

nova. Danas su žive samo kćeri koje su im podarile dvadesetpetoro unučadi, pedesetšestero prauučadi i osamnaestero prapraunučadi.

Nakon 32 godine života na Brestici obitelj prelazi u Badžulu da bi starost provela u blizini svojih kćeri i njihovih obitelji. Godine 1982. sele na Prevlaku. Već nakon dvije godine baka Marica ostaje bez svojega Jure i zadnjih 29 godina život provodi s kćerju Zorom i njezinim suprugom Nedjeljkom.

Godinama se brinula o obitelji obavljajući sa suprugom teške težačke poslove danju, a šivajući noću, čime je popunjavala kućni budžet. Kao velika vjernica, Marica je uz Boga i vjeru prebrodila sve životne nedaće. Iako se slabije kreće, zdravlje je odlično služi, o čemu dovoljno govori činjenica da u stotoj ne pije nikakve lijekove.

POLJOPROMET

Poljopromet d.o.o., Splitska 27/b, 20350 Metković tel: (0)20 681 946 fax: (0)20 681 327 info@poljopromet.hr www.poljopromet.hr

NE ČEKAJTE KIŠU, POSJETITE NAŠE CENTRE I PRIPREMITE SE ZA VRUĆE LJETO!

JOHN DEERE
Water



CRJEVA KAP PO KAP T-TAPE, LAY FLAT CRJEVA



Spojnice



ELKATEN CIJEVI



REZERVOAR ZA VODU 1000 LIT



NAJVEĆI IZBOR JAPANSKIH PUMPI!!!



METKOVIĆ
020/682644

OPUZEN
020/672315

SPLIT
021/508105

IMOTSKI
021/670783

VRGORAC
021/674548

ROGOTIN
020/689522

DUBROVNIK
020/418899

SMOKVICA
020/831029

MBS 060114244, Trgovački sud u Splitu 95/4838-7, Temeljni kapital u iznosu od 2.403.600,00 kn uplaćen u cijelosti. Članovi uprave: D. Dominiković, S. Dominiković, D. Martinović...

VIJESTI

Deveta *Quadrilla dance parade*

U petak, 17. svibnja točno u 12 sati u Športskoj ulici zasvirat će poznata melodija, Straussova *Fledermaus* – *Quadrille* koja će metkovske maturante putem satelita povezati s mladima iz deset europskih zemalja u najveći sinkronizirani ples na svijetu – *Quadrilla dance parade 2013*.

Kao i do sada, projekt se u Metkoviću održava uz stručno vodstvo Plesne ško-

le *Calypso*, a prema trenutno dostupnim podacima ove godine u Metkoviću će se zaplesati najveća četvorka u Hrvatskoj u kojoj će sudjelovati preko osamsto mladih plesača i plesačica srednjih i osnovnih škola iz Metkovića, Opuzena, Vrgorca i Dubrovnika.

Obavještavaju se građani da će 17. svibnja od 7 do 15 sati za promet biti zatvorena Športska ulica te da će pristup zgradama biti kroz Mobine.

Ugostili stankovske glazbare



Gradska glazba Metković ugostila je kolege iz Glazbe Dobrovoljnoga vatrogasnog društva Stankovo pokraj Jastrebarskoga koji su se vraćali s miniturne po našoj županiji na kojoj su održali koncerte u Cavtatu i Zatonu.

Ravnatelj stankovske glazbe Drago Fabijanić rekao nam je da je to njihov prvi kontakt

s Metkovcima, a do njega je došlo zahvaljujući posredovanju Anite Cuce Bebić koja je prije nekoliko godina postala članicom Gradske glazbe Metković. Fabijanić je zahvalio domaćinima na srdačnu prijem i ručku koji su im Metkovci osigurali u Hotelu *Narona* te se nada da je to početak plodne suradnje dviju glazba.

Osnovan Ogranak 'Zavjeta'

Prošloga petka je u Metkoviću održan Izborni sabor Braniteljske udruge *Zavjet* – Ogranak Metković i tako je ta udruga, koja okuplja hrvatske branitelje iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine te dijasporu dobila svoj metkovski Ogranak. Za predsjednika Ogranka izabran je Nikola Nogolica, a zamjenici su mu Križan Bunoza i Denis Žderić, dok je Ranko Gavran izabran za tajnika.

Okupljene je pozdravio prvi i počasni predsjednik *Zavjeta*

Ivan Rašić koji je kazao da u Hrvatskoj postoje mnoge braniteljske udruge, ali, na žalost, mnoge su ispolitizirane i služe političarima. *Zavjet* je osnovan radi zajedništava branitelja i cijeloga hrvatskog naroda, bez obzira gdje živio. Nakon Rašića okupljenima su se obratili istaknuti članovi Udruge Mijo Crnoja i Josip Vidović. Osnutak *Zavjetova* Ogranka poklopio s proslavom preseljenja KK *Metković* u nove prostorije, čiji je sponzor bio *Zavjet*.



29. smotra folklora NA NERETVU MISEČINA PALA 23. - 26. svibnja 2013.

PROGRAM

Gradsko kulturno središte Metković

- 23. svibnja (četvrtak) Prigodna izložba i radionica
- 24. svibnja (petak) Smotra folklornih skupina Dalmacije i gostiju
- 25. svibnja (subota) Smotra folklornih skupina Dalmacije i gostiju

Crkva sv. Ilije Metković

- 26. svibnja (nedjelja) Koncert Marijanskih i hodočasničkih pučkih pjesama

VIJESTI

Prijam za najbolje učenike OŠ don Mihovila Pavlinovića



Nedavno je ravnatelj OŠ don Mihovila Pavlinovića Petar Jakić upriličio prijam za učenike koji su u ovoj školskoj godini postigli odlične rezultate na županijskim, regionalnim i državnim natjecanjima. Prijmu su nazočili i njihovi mentori.

O uspjesima učenika pisali smo u prošlom broju pa ovaj put donosimo uspjehe sportaša na državnoj razini. Na završnici državnoga natjecanja školskih športskih društava sudjelovale su tri ekipe OŠ don Mihovila Pavlinovića: malonogometna (dječaci 7. i 8. razred), kros za djevojčice (7. i 8. razred) te kros za dječake (7. i 8. razred).

Malonogometna ekipa

osvojila je prvo mjesto čime su postali državni prvaci u malome nogometu. Za pobjedničku ekipu igrali su: Marin Čužić, Jure Vladimir, Filip Popović, Ivan Markota, Luka Bubalo, Mario Čuže, Roko Rastočić, Duje Manenica, Vlatko Petrić i Branimir Puljić, a mentor im je bio Nino Šešelj.

Ženska kros ekipa osvojila je peto mjesto u državi, a nastupila je u sastavu: Karla Korda, Iva Parmač, Josipa Jurković i Klaudija Jakić. Mentor im je bio Nino Šešelj.

Peto mjesto u državi osvojila je i muška kros ekipa, a za nju su trčali: Ivan Koncul, Mate Roglić, Ante Bebić i Kristijan Čerlek. Njihova mentorica bila je Divna Dragović.

Velik uspjeh OGŠ Metković



Osnovna glazbena škola Metković nastavlja nizati vrijedne nagrade na državnim i međunarodnim natjecanjima. Nakon što je Antea Filipa Stojić na natjecanju u Beogradu osvojila prvu nagradu, a Lovre Laskač na Državnome natjecanju, u Metković su pristigla čak četiri prva i dva druga mjesta s važnih natjecanja.

Na XVIII. natjecanju mladih glazbenika Jadrana pod nazivom *Daleki akordi*, koje je od 25. do 27. travnja održano u Splitu, četvero je mladih glazbenika u svojim kategorijama osvojilo prve, a jedan

drugu nagradu. Prve nagrade osvojili su saksofonisti Filip Kežić, Marko Tot, Antea Filipa Stojić i klarinetist Ivan Fran Stojić. Drugu nagradu osvojio je Mateo Mustapić na trombonu. Filip Kežić se s maksimalnim brojem bodova izborio da sudjeluje i na završnom koncertu, na kojemu su nastupili najuspješniji iz svih kategorija. Nakon završetka koncerta Filip je proglašen laureatom, odnosno sveukupnim pobjednikom natjecanja što do sada nije uspjelo ni jednom učeniku s područja Dubrovačko-neretvanske županije. Uspjeh

Domagojevi strijelci posjetili nadbiskupa Marina Barišića

Članovi Povijesne postrojbe *Domagojevi strijelci* Tomislav Ramić i Ivan Marušić, zajedno s vidonjskim župnikom don Mladenom Margetom, sastali su se sa splitsko-makarskim nadbisku-

pom Marinom Barišićom da bi mu predstavili svoju Udrugu te razmotrili moguću suradnju s Nadbiskupijom. Za uspomenu na prvi susret nadbiskupu su darovali sliku crkvice sv. Vida, rad Željke Suton.



je još veći kada se zna da to natjecanje ima međunarodni karakter.

Uspjeh je postignut i na *Omiš guitar festu 2013.*, održanom 20. travnja na kojemu je mladi gitarist Toma Ujdur osvojio drugu nagradu.

Čestitamo mladim glazbenicima kao i njihovim nastavnicima: Erni Čizmić Rebić, Draganu Gutiću, Mirku Violiću, Javorku Popoviću, Karmen Stojić i Zvonku Kneževiću koji su ih pripremali za natjecanja.

VIJESTI

Novi prostori za KK Metković



Karate klub Metković 10. svibnja proslavio je 11 godina od svoga osnutka te preseljenje u nove prostorije iza TC Tommy pokraj nadvožnjaka. Klub je kao partnera u proslavi prihvatio braniteljsku, nestranačku i nevladinu Udrugu Zavjet koja je istoga dana imala Osnivačku skupštinu Ogranka u Metkoviću.

Tijekom proslave članovi Karate kluba Metković uzvanicima su demonstrirali svoje vještine, nakon čega je u organizaciji Udruge Zavjet i KK Metković za 120 uzvanika, novinara i djece upriličeno druženje uz roštilj i neretvanski brudet.

Inače, Karate klub Metković i Karate klub Knez Domagoj Metković sljedbenici su bivšega Karate kluba Razvitak, koji je prestao djelovati tije-

kom 1991. kada su njegovi članovi pristupili tadašnjim postrojbama ZNG-a i MUP-a, od kojih su neki dali svoje živote tijekom Domovinskoga rata. Danas KK Metković ima 104 člana koji treniraju u četirima sekcijama te se natječu na svim važnim međunarodnim i državnim natjecanjima predviđenima kalendarom natjecanja Hrvatskoga karate saveza. Klub je do sada osvojio preko 900 medalja, a najvrjednije čini: sedam državnih medalja (zlatu, dva srebra i četiri bronce) i dva zlata, tri srebra i pet bronca na CroOpenima, međunarodnim otvorenim prvenstvima Hrvatske. Trenutno su dvije natjecateljice Maja Žderić i Gabi Dominiković u užem krugu za odlazak na Svjetsko kadetsko prvenstvo koje će se 2014. održati u Španjolskoj.

Biciklima u Vid i Prud na predstavljanje kandidata



Most nezavisnih lista je prije nekoliko dana na Trgu kralja Tomislava okupio svoje simpatizere koji su došli na biciklima, da bi se potom

uputili put Vida i Pruda na zakazano predstavljanje Bože Petrova, svoga kandidata za gradonačelnika, kao i članova svoje liste za Gradsko vijeće.

Suvremen način zaštite okoliša



U organizaciji Udruge Natura Neretva iz Metkovića je održano predavanje na kojemu je bilo riječi o ekologiji te mogućnostima zaštite okoliša korištenjem suvremene tehnologije.

Prisutne je, u ime organizatora, pozdravila predsjednica Maja Bebić nakon čega je uslijedilo predavanje pod nazivom Praćenje ekološkog stanja morskog okoliša koje je održala dr. sc. Slavica Matijević s Instituta za oceanologiju i ribarstvo iz Splita. Matijević je govorila o značaju praćenja ekološkoga stanja morskog okoliša što se provodi mjerenjem različitih

parametara u tzv. vodenom stupcu, sedimentu i organizmima Jadranskoga mora. Pojasnila je kako se terenska istraživanja provode na mjernim stanicama koje su smještene na područjima kao što su otvoreno more, ušća rijeka, zaljevi ili uzgajališta ribe, a svrha im je uočavanje eventualnih promjena na koje Institut ukazuje izvješćima koja prate sva ta istraživanja.

Na kraju predavanja predstavljani su ekološki proizvodi za gospodarenje komunalnim otpadom, reciklažu, pročišćavanje otpadnih voda te kontejnerski program tvrtke Tehnix.

Ornitološka zbirka
Prirodoslovnoga muzeja
Metković

IVO DONELLI
PERA

Otvaranje izložbe
u petak, 17. svibnja
u 11 sati



Planovi *Gledavca* za 2013.

Hrvatsko planinarsko društvo *Gledavac* u Zgradi političkih stranaka održalo je Redovnu godišnju skupštinu.

Na Skupštini je podneseno izvješće o radu i financijsko izvješće za 2012., a podnijeli su ih Tonči Padovan, predsjednik i Javorka Medić, blagajnica. Izvješća su jednoglasno prihvaćena, nakon čega su usvojeni Plan rada i Financijski plan za 2013. Od izleta koji se uskoro planiraju

spomenimo izlet na Žumberak krajem svibnja te Durmitor (Crna Gora) krajem lipnja.

Prisutni su upoznati i s novim službenim markacijama planinarskih staza na području doline Neretve od kojih su važnije staza od Sv. Liberana do Marina vijenca te staza na Babinu gomilu. Na vlastiti je zahtjev Jadran Kapović razriješen dužnosti u Izvršnom odboru, a umjesto njega imenovan je prof. Tihomir Jerković.



Radionica o suradnji s BiH



U okviru pripremih aktivnosti za Treći poziv na predaju projektnih prijedloga u okviru IPA Programa prekogranične suradnje Hrvatska - Bosna i Hercegovina 2007. - 2013. u Metkoviću je 25. i 26. travnja održana Radionica za pripremu prekograničnih projektnih prijedloga.

Svrha radionice je jačanje kapaciteta potencijalnih prijavitelja za sudjelovanje

u natječajima za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru spomenutoga Programa. Održava se u organizaciji Zajedničkoga tehničkog tajništva za IPA prekogranični program Hrvatska - BiH.

Tijekom radionice polaznici su se upoznali s metodologijom izrade projektne dokumentacije te primjerima iz prakse stekli uvid u specifičnosti prekograničnih projekata.

Prosvjed invalida u Dubrovniku



Foto: Nikša Duper

Organizaciji Facebook skupine roditelja djece s teškoćama u razvoju *Pomozi djeci s invaliditetom* jučer je na dubrovačkom Stradunu održan drugi mirni prosvjed pod nazivom *S teškoćama se možemo nositi, s nepravdom*

ne, kojemu se i ovaj put pridružila metkovska Udruga osoba s invaliditetom *Prijatelj*.

– Prosvjed je bio odlično organiziran, a uz članove i zaposlenike *Prijatelja* sudjelovali su i članovi Udruge *Poseban prijatelj* iz Dubrovnika te Lep-

tirića iz Ploča. Zahvaljujemo svima koji su nam dali podršku, posebno Gradu Metkoviću, ali i svima koji su uz nas bili srcem jer fizički nisu mogli biti prisutni – rekla nam je Danijela Raič iz UOSI *Prijatelj*. Prosvjedom se željelo upozoriti javnost na nelogičnosti u zakonskim odredbama, manjkom asistenata u nastavi i brojnim

drugim otežavajućim okolnostima s kojima su roditelji djece s invaliditetom suočeni, a u kojima, kako smatraju, država ne pomaže dovoljno. Prosvjed je istovremeno održan u Zagrebu, Splitu, Osijeku, Dubrovniku i Varaždinu, a zahtjevi su svugdje bili isti. Dio članova *Prijatelja* sudjelovao je i na prosvjedu u Splitu.

Radi olakšavanja kretanja osoba s posebnim potrebama i korištenja parkirališnih mjesta rezerviranih za zaustavljanje i parkiranje vozila osoba s invaliditetom, Policijska uprava dubrovačko-neretvanska je od 22. travnja do 1. svibnja provodila pojačane mjere na suzbijanju nepropisnih parkiranja i zaustavljanja vozila na nogostupima, obilježenim pješačkim prijelazima i parkirališnim mjestima rezerviranim za zaustavljanje i parkiranje vozila osoba s invaliditetom.

Tijekom akcije 13 vozila je zatečeno u prometnom prekršaju *parkiranje ili zaustavljanje na mjestima rezerviranim za osobe s invaliditetom* te 12 vozila u prekršaju *parkiranje ili zaustavljanje na nogostupu* za što su policijski službenici sačinili 22 izvješća o počinjenome prekršaju, jednu novčanu kaznu i dva obvezna prekršajna naloga.

INTERVJU

JAMBO:

NISMO ZAVRŠILI POSAO

Iako je već 16 godina gradonačelnik grada Metkovića, mr. sc. Stipo Gabrić Jambo od svojih sugrađana traži još jedan mandat. Svojim osebnim stilom upravljanja gradom stekao je mnoge pristaje, ali i mnoge oponente. O tome kako vidi svojih 16 godina upravljanja Metkovićem te što ga motivira da to čini i dalje, razgovarali smo s njim nekoliko dana prije izbora.

**Tko je, ukratko, Jambo?**

– Ja sam dijete Metkovića u kojemu sam rođen prije 55 godina i tu sam završio osnovnu školu i gimnaziju. Agronomski fakultet u Zagrebu završavam 1981., a 1987. na istom Fakultetu magistriram. U braku sa suprugom Grozdanom imam troje djece: Ivana, dipl. iur., Mašu, magistricu agronomskih znanosti i Stanku, koja je sada na diplomskom studiju Poduzetništva u kulturi i turizmu Sveučilišta u Zadru. Odjel za turizam i komunikacijske znanosti. Pripravnički staž odradio sam 1981. u tadašnjem PIK-u *Neretva*, a nakon služenja vojnoga roka počeo sam raditi u Razviku Metković, gdje sam bio do 1997. U OUR-u *Meso* prošao sam sve faze, od skladištara do direktora OUR-a.

Otkud Vas u politici?

– U svibnju 1997., nezadovoljan stanjem u Metkoviću, sa skupinom istomišljenika, intelektualaca, ljudi koji su se vratili u svoj grad u kojemu su osnovali obitelji, napravio sam Nezavisnu listu i pobijedio tadašnji HDZ, čiju je listu nosio pok. predsjednik Tuđman. Stvorili smo koaliciju s HSS-om, HSLS-om, HKDS-om i SDP-om te počeli uspješno voditi grad.

Kako vidite svoja protekla četiri mandata?

– Vidim ih kao 16 zlatnih godina mene i mojih suradnika, a najviše mene i mojih sugrađana iz svih dijelova grada. Neću nabrajati što smo sve napravili jer bi trebao jedan cijeli broj Metkovskoga da sve nabrojim, reći ću samo osnovno.

Mi smo u svaku kuću doveli vodu, u sva prigradska naselja. Ne postoji ni jedno domaćinstvo, a ima ih pet tisuća, bez priključka vode. Pred svaku smo kuću doveli javnu rasvjetu i asfalt. Metković je davno riješio pitanje smještaja djece u vrtiće i jaslice, čak imamo i viška smještajnih kapaciteta. Naše dvije velike osnovne škole obnovljene su od prizemlja do krova. Zahvaljujući Gradskoj upravi i resornom ministarstvu, uredili smo radionice Srednje škole, koja je velikim dijelom i obnovljena, isto kao i naša *Gimnazija*. Na starome rukometnom igralištu napravili smo trodijelnu rukometnu dvoranu i obje srednje škole povezali toplim prolazom, a *Gimnazija* je dobila aneks s četirima učionicama, što je omogućilo da se uz dva jezična i jedno matematičko, svake godine upiše i jedno odjeljenje opće gimnazije. To smo uspjeli zahvaljujući našoj

vlasti u Dubrovačko-neretvanskoj županiji.

Ono čime ću se ponositi cijeli život je Starački dom i Centar za socijalni rad za što je Grad osigurao zemljište. Metković je sa svojim programima socijalne politike i pomaganjem udrugama *Prijatelj* i *Otac Ante Gabrić* uspio u njima zaposliti pedesetak ljudi. Grad tu participira u troškovima da bi te udruge mogle funkcionirati. Grad se odrekao nekih 450 kvadrata koje je dao na korištenje tim dvjema udrugama.

Metković ima kulturnu tradiciju preko naše Gradske glazbe stare 127 godina i Gradske knjižnice koja je stara 140 godina. U gradu postoji jedna moćna institucija, a to je KUD *Metković* koji je bio podstanar u GKS-u Metković, ali mi smo u bivšoj zgradi ŠUP-a uredili prostorije od 400 kvadrata, koji su sada u vlasništvu KUD-a. Gradska glazba, također, ima sjajne prostore i opremu. Na prvome katu Glazbenoga doma smještena je *Osnovna glazbena škola Metković* koja je temelj budućnosti Gradske glazbe Metković, ali i preduvjet za osnivanje srednje glazbene škole.

Izborili smo se da Metković dobije arhivsko spremište. Danas se svaki podatak vezan za Metković i ono što se događalo u proteklom razdoblju može naći u arhivu pa ne trebam ići u Dubrovački arhiv ili nekamo drugdje.

Imamo bogatu povijest. Zahvaljujući upornosti arheologa don Frane Bulića, Nenada Cambija i drugih, a prije svega dr. Emilija Marina, koji je bio uporan i godinama istraživao lokalitet Narone, a grad je plaćao smještaj i hranu u Hotelu *Narona*, došli smo do povijesnoga otkrića hrama i 17 skulptura u nadnaravnoj veličini. Vodili smo veliku bitku i s dr. Marinom i s Ministarstvom da to bude samostalan muzej, naš Muzej *Narona*, a ne depadansa splitskoga Muzeja. Grad Metković će inzistirati da se nastave istraživanja da Muzej u Vidu ima stalne arheologe koji će tamo raditi na terenu.

Kompleks gradskoga kul-

turnog središta Metkovci su samodoprinosom dugo gradili. Zahvaljujući Gradskoj upravi i Ministarstvu regionalnog razvoja mi smo tamo puno toga obnovili i zgradu klimatizirali. Uredili smo ljetnu pozornicu, sanitarne čvorove, galeriju za izložbe pa je to danas ogledalo grada.

Uvijek sam nekako ljubomorno gledao mjesta manja od Metkovića koja imaju klope, ali danas Metković ima Klapu *Sv. Nikola* i bilo gdje da dođem, na neku feštu, na sprovod ili otvaranje nečega, zapjevat će Klapa *Sv. Nikola*.

U svakom dijelu grada nešto smo napravili. Tako je Grad bio pokretač, zajedno s Markom Marušićem, za Domagojeve strijelce. Grad će uložiti značajna sredstva za KUD *Župa Vid* u kojem djeca već vježbaju, a Grad će osigurati instrumente.

Na kraju, uspjeli smo staru zgradu Poduha pretvoriti u Gradsku knjižnicu i Prirodoslovni muzej. Za to je Vlada RH do sada uložila 21 milijun kuna, a uložiti će još deset milijuna. Metkovci i građani susjednih općina tako su u zgradi iz gotovo 19. stoljeća dobili knjižnicu za 22. stoljeće. Za godinu dana u prizemlju te zgrade imat ćemo još Prirodoslovni muzej s jednom od najvećih ornitoloških zbirka u Europi. Ovom bih prilikom zahvalio svima, i onim starim lovcima kojih više nema među nama, od pok. Petra Krstičevića do Dragutina Rucnera i svih onih koji su darovali svoje ptice za tu zbirku po kojoj je Metković poznat.

Ne smijem zaboraviti ni jednu sve značajniju manifestaciju, a to je Maraton lađa. Reći ću samo da je Grad Metković Udruzi lađara Neretve osigurao prostorije i da stalno sudjeluje u troškovima Maratona, ali i na projektima kao što su bili *Brest*, *La Manche* i *Tragom pradjedova*, kada su lađari preveslali Jadran.

Spomenimo samo na koju je razinu podignuta zaštita imovine. Od maloga zastarjeloga vatrogasnog društva sa sjedištem u jednoj derutnoj zgradi, napravili smo, uz pomoć Grada Zagreba,

INTERVJU

jedno novo društvo, danas JVP *Metković* koje je na državnom proračunu. S načelnikom Jurjom Piljem, s obučenim vatrogascima i 14-15 vozila, oni danas ulijevaju sigurnost, u što smo se više puta uvjerali.

Uredili smo južni dio Trga kralja Tomislava, a za sjeverni, veći dio, spreman je projekt i sva dokumentacija. Uredili smo i Gradski park, a građani su ga prepoznali pa je on danas dnevni boravak ovoga grada.

Nisam spomenuo zdravlje. Uredili smo Dom zdravlja. Zahvaljujući Ministarstvu zdravstva i dobrim odnosima, u Metkoviću smo dobili Odjel fizikalne terapije i mladu specijalicu. Tamo je zaposleno osam ljudi, a uvjeren sam da ćemo zaposliti još dvoje pa ćemo imati dva tima, što mi je obećano. Tako naši građani više ne moraju ići negdje drugdje na fizikalnu terapiju. Zbog dobrih odnosa sa Zagrebom riješili smo specijalizaciju ortodoncije, pedijatrije, interne, ginekologije i spomenute fizijatrije. Dobili smo pet specijalizacija što za grad naše veličine nije malo.

Što Vas motivira da se kandidirate za još jedan mandat?

– Nismo završili posao. Dok smo participirali u županijskoj vlasti, zajedno sa županicom Mirom Bučonić, dobili smo projekte triju školskih zgrada i dviju dvorana. To je aneks Srednje škole Metković sa 16 učionica, te dvije nove osnovne škole sa po 16 odjeljenja i s dvjema trodijelnim dvoranama. Grad Metković i Županija financirali su projektnu dokumentaciju u vrijednosti preko tri milijuna kuna. Na žalost, protekle četiri godine Županija, kao osnivač, nije pokazala ni mrvu volje da krenemo u te projekte. Ja sam uvjeren da će nova županijska vlast to napraviti i da ćemo mi za četiri godine u ova doba razgovarati o spomenutim projektima.

Dalje, motivira me završavanje projekta obrane od poplava desne strane. Dobili smo građevinsku dozvolu. Grad se odrekao komunalnog doprinosa, a Hrvatske vode osigurale su novac da izgradimo obrambeni

nasip i u RH i u BiH. Poduzeće *Konstruktor*, koje je dobilo posao, našlo se u velikim financijskim problemima i u 2012. nije napravilo ništa. Na inicijativu i pritisak Grada Metkovića, mene osobno, Hrvatske vode su raskinule ugovor, zvale sudskoga vještaka da utvrdi koliko je napravljeno, pa je prije nekoliko dana raspisan novi natječaj i ja sam uvjeren da će ta prva faza biti gotova 2014. Uz to ide i rješenje unutarnje odvodnje od pruge do tog nasipa. Znači, u kazeti 370 hektara će se i u zimskim mjesecima nesmetano proizvoditi povrtnarske i neke druge kulture.

Metkoviću treba pročištač i kanalizacijski kolektori. I kao što smo svaku kuću spojili na vodovodnu mrežu, tako ćemo u dogledno vrijeme i svaku kuću spojiti na sekundarne kanalizacijske kolektore i na glavni kolektor i pročištač na Duvratu. Grad Metković je kupio dva hektara zemlje, građani grada Metkovića participiraju u cijeni vode i već je skupljeno četiri milijuna kuna i Grad Metković je potpisao ugovor s Hrvatskim vodama i Svjetskom bankom za izgradnju pročištača i kanalizacijskih kolektora. Kada je u pitanju sekundarna kanalizacija, u izradi je projektna dokumentacija za mnoge ulice, predugo bi bilo nabrajati.

Mi smo prvi grad u Dalmaciji koji je dobio građevinsku i uporabnu dozvolu za naše odlagalište otpada. Grad Metković spreman je za drugu fazu sanacije i na Sv. Anti će biti jedan perivoj.

Spomenuo bih i odličan odnos gradonačelnika i svih njegovih suradnika sa svim katoličkim župama na području grada te pravoslavnim parohijom. Sudjelovali smo u obnovi i izgradnji svih crkava na području grada, a zajedno s našim sugrađanima, koji su podrijetlom iz okolnih župa, pokrenuli smo izgradnju mrtvačnica u tim župama. Do izbora ćemo otvoriti i petu mrtvačnicu koja je vezana za ovaj grad: Vid - Prud, Desne, Nova Sela, Pozla Gora, i Borovci. Isto tako, gotova je projektna dokumentacija za

rekonstrukciju i uređenje naše gradske mrtvačnice.

Često čujem da mi kopamo samo od izbora do izbora. Proteklih 16 godina svaki dan se u ovom gradu kopa. Danas se kopa ispred stare zgrade Razvitka, buduće Palače pravde koju je, zahvaljujući našim naporima, kupilo Ministarstvo pravosuđa. Tamo će raditi 120 ljudi, ali puno značajnije je da grad Metković nije izgubio Općinski sud.

Mi kopamo i uređujemo Hebrangovu, kopamo uz most za spoj na NPKL čime ćemo našu vodospremu spojiti s izvorom u Prudu. Mi već dugo kopamo Ulicu Petra Krešimira IV., stare azbestne cijevi zamjenjujemo novim, bit će novi asfalt, nova rasvjeta, novi priključci. Mi kopamo u Ulici Zrinskih i Frankopana. Vrlo brzo počeo ćemo kopati u Ulici sv. Franje Asiškoga te u Ulici Ilije Bošnjaka za nove vodovodne cijevi i onda je u nizinske dijelu grada gotovo sve obnovljeno. Ostatak će nam staro naselje gdje su nam gubitci vode preko 50%. I to ćemo sigurno završiti. Metković će sljedeće četiri godine imati riješenu odvodnju desne strane, površinsku, oborinsku, obranu od poplava desne strane, pročištač cijelog Metkovića i većina grada bit će spojena na kanalizaciju.

Gotovi su detaljni planovi uređenja za stambeno-poslovnu zonu Pržine, gdje će biti i nova crkva s pastoralnim centrom. Gotov je i DPU za poslovnu zonu na Dubravici.

U tijeku je geodetska izmjera grada, što plaća država. Problem je što je Metković, kao najkompliciraniji, ostavljen za kraj, a kada nemaš gotovu geodetsku izmjeru, ne možeš riješiti ni raspolaganje državnim zemljištem. Stoga je Grad sam platio izmjeru u Vrbovcima i raspisao natječaj, ali je politika ove Vlade dugoročni najam, a ne prodaja. Mislim da te zemlje trebaju dobiti ljudi koji se bave isključivo poljoprivredom, žive od nje i ostvaruju velike prihode. Priča da bi trebalo napraviti komasaciju na području grada Metkovića je smiješna. Zemlja

u Vrbovcima i Koševu oteta je od močvare, tamo su male table od jednog hektara, ponajprije zbog odvodnje velikih voda, površinskih i podzemnih, i da nije velike kanalske mreže i da nije čišćenja, to bi se vratilo majci prirodi. Zato ne dolazi u obzir nikakva komasacija. Većina privatnih zemalja je na kanalima, a većinom su trajne voćarske kulture ili mandarina i tu je nemoguće napraviti komasaciju.

Uz poljoprivredu je vezano i proglašenje delte Neretve Parkom prirode. Jedinice lokalne samouprave u dolini Neretve će, na čelu s Gradom Metkovićem, tražiti da Sabor RH proglasi taj Park prirode jer će tako sva naša proizvodnja biti puno vrijednija, naši će proizvođači dobiti ekološku marku. Tu smo imali velike protivnike, imali smo visoku politiku, ali smo uvjereni da je došlo vrijeme staviti to u proceduru, o čemu sam već razgovarao u Zagrebu.

Kako će Metković na autocestu?

– Postojala su četiri rješenja. Struka je i Vid su imalo jedno rješenje da priključak bude u Vidu, međutim, konzervatori su bili protiv toga zbog eventualnih novih istraživanja. Kako bilo da bilo, Metković će se sigurno spojiti na čvorište A10 i koridor 5C.

Što je s turističkim potencijalima grada?

– Metković je tu napravio jako puno, izborio se za jedan viši razred, a uskoro ćemo otvoriti i Turistički ured. U međuvremenu smo napravili turističku monografiju na osam jezika.

Metković je blizu Međugorja. Postoji tijesna suradnja Metkovića i doline Neretve s provincijom Chieti u talijanskoj regiji Abruzzo. Pokrenuta je inicijativa za uspostavu trajektne linije Ortona - Ploče, što će ojačati vjerski turizam, a Metković će Međugorju uskoro biti najbliži grad Europske unije. Velik potencijal je i u izletničkom turizmu. Naše močvare u kombinaciji s borbom mandarina već odavno su prepoznali Slovenci. Na nama je da to podignemo na još višu razinu.

PRIČESTI I KRIZME U METKOVIĆU

Prvopričesnice u župi sv. Ilije



Prvopričesnici u župi sv. Ilije



Prvopričesnici u župi sv. Ilije, crkva sv. Franje Asi



Prvopričesnici u župi sv. Nikole

PRIČESTI I KRIZME U METKOVIĆU



Krizmanici u župi sv. Nikole



Krizmanice u župi sv. Nikole



škoga



Krizmanice u župi sv. Ilije



Krizmanici u župi sv. Ilije

Fotografije ustupio Fotostudio "Veraja"

Gradska knjižnica preselila u nove prostore

Utorak, 14. svibnja u Metkoviću su svečano otvorene nove prostorije Gradske knjižnice u Ulici kralja Zvonimira. Na svečanosti se okupljenima najprije obratila ravnateljica knjižnice Vesna Vidović, koja je ukratko opisala povijest metkovske knjižnice staru točno 140 godina te ih upoznala s prostorom i sadržajima nove knjižnice, zahvalivši svima koji su na bilo koji način pridonijeli da se knjižnica preseli u novi prostor. Zatim je o zamisli da se zgrada stare Vage temeljito sanira i preuredi za potrebe Gradske knjižnice, Prirodoslovnoga muzeja i budućega Parka prirode delta Neretve govorio metkovski gradonačelnik Stipo Gabrić. Gabrić je zahvalio i bivšoj i sadašnjoj Vladi, odnosno Ministarstvu kulture koje je izdvojilo značajan novac da se tako važan kulturni projekt realizira. Isto tako zahvalio je arhitektu Goranu Raki, koji je autor projektnog rješenja te Željku Glaviniću, tj. firmi MGA i njihovim kooperantima koji su radove kvalitetno izveli.

Nova knjižnica proteže se na četirima etažama neto površine 800 metara četvornih, od čega su etaže na prvome i drugom katu namijenjene korisnicima, dok se u podrumu nalazi spremište za knjižnu građu, a u potkrovlju su uredske prostorije s čajnom kuhinjom i dvoranom za sastanke.

Na prvome katu nalaze se odjeli za djecu i mlade te odjel za odrasle, koji su fizički odjeljeni. Na drugome katu nalazi se studijska čitaonica, višenamjenska multimedijalna dvorana, odjel multimedije, zavičajna zbirka te čitaonica periodike.

Blagoslov novouređenoj zgradi i prostorijama knjižnice zajednički su udijelili župni vikar župe sv. Ilije fra Lukica Vojković i župnik župe Gospe Snježne don Mladen Margeta, nakon čega je, simboličnim presijecanjem vrpce, knjižnicu otvorio gradonačelnik Stipo Gabrić.

Svečanost otvaranja uveličali su: Gradska glazba Metković, Klapa Sv. Nikola i članovi Udruge Domagojevi strijelci iz Vida.



Dajte mi ljepotu zemlje i vode: pučine poljâ, zrcala jezerâ, gajeve zahumljâ: tihi maticu podražite vratolomnim utocima, obrubite rudinastim obrvami, razvedite niz dionice, niz jarke; dajte plugu oranicâ, srpu njivâ, kosi livadâ: tu mi ljepotu dajte pod nebom s kojega žari sunce kâ oko junačko; pa eto naporuč vam konja jahatih i čamacâ plivača, da se utrkivate, da gospodski lov lovite, da veselo vino pijete.

Dajte mi ljepotu zemlje i vode, da vas nanosim nad virove, nad jata plotica, iveraka, pastrva, glavaticama vas obličem labudovim, izneblušim, zabezeknem nesićim, utvam zlatokrillam; dajte, da vas bacam u zlatne talase, da se topite u jezera pšenice; da vas penjem na Vratare, da gadjate junačke klance; da vas iznosim na Rujnice, da unakrst svijetu gledajuć, želja vas mine ljepote zemaljske.

Dajte mi ljepotu zemlje i vode, raztvorit ću vam morske pučine, razvesti ću luke, obtočiti otoke, na-vratit ću u vam jata jedarica, ka' jata kalebova: da vam pukne odsvakle trgovina, da zalazite po svijetu ka pčele po cvietu.

Uvodni dio govora don Mihovila Pavlinovića na otvaranju Hrvatske narodne čitaonice neretvanske u Metkoviću 1873.

KULTURA

Noć knjige u Metkoviću



U povodu Međunarodnoga dana knjige i autorskih prava, koji se obilježava 23. travnja te Dana hrvatske knjige, koji se obilježava 22. travnja, u Gradskoj knjižnici Metković održala se manifestacija *Noć knjige*.

Program za djecu započeo je čitanjem bajki naglas predškolkama i učenicima nižih razreda osnovne škole, čime je prigodno promovirana UNICEF-ova kampanja pod nazivom *Čitaj mi!*. Nakon čitanja bajki, izvedena je predstava *Prošlost i sjećanja* te Hlapićev labirint kojim je Gradska knjižnica započela obilježava-

nje 100. godišnjice od prvoga objavljivanja dječjeg romana *Čudnovate zgode šegrta Hlapića* hrvatske književnice Ivane Brlić-Mažuranić. Dječje aktivnosti završene su projekcijom filma *Koko i duhovi*.

U okviru manifestacije održan je i tzv. *Mali sajam knjiga* tijekom kojega je na štandu ispred knjižnice upriličena prigodna prodaja knjiga iz fonda Matice hrvatske Metković, čime se željelo popularizirati nakladništvo u našoj županiji.

Noć knjige bila je prigoda da se građanima prvi put predstaviti i projekt *BookCrossing* ili projekt za oslobađanje knjige.

Muzejske pričalice



Pod nazivom *Muzejske pričalice* 18. travnja u Ornitološkoj zbirci Prirodoslovnog muzeja Metković započela je 18. muzejska akcija povodom Međunarodnog dana muzeja koji se obilježava 18. svibnja. Kao gošća nastupila je Jasna Held. Riječ je o jedinoj profesionalnoj pripovjedačici narodnih bajki i priča u Hrvatskoj koja svoj posao uspješno radi ne samo u Hrvatskoj nego i diljem Europe.

Tijekom jednosatnog programa gđa Held pričala je *Priče o životinjama i sa životinja-*

ma. Na repertoaru su se našle uglavnom europske priče, ali i neke od hrvatskih poput *Babine bjelice*, *Kupuj kruh* i slično. Iako su priče bile namijenjene djeci od pet do 11 godina, osmijesi na licima pokazali su podjednak užitak mlađih i starijih slušatelja.

U okviru Dana muzeja u prostoru Ornitološke zbirke svake subote održava se i likovna radionica za djecu *Kako nacrtati životinje*.

Radionice će se provoditi do kraja školske godine, a završit će izložbom radova.

Keko Eko oduševio učenike

Za niže razrede OŠ don Mihovila Pavlinovića nedavno je u Gradskome kulturnom središtu Metković izvedena predstava *Keko Eko*.

Predstava je, na djeci blizak način, progovorila o ekologiji kao značajnu problemu današnjega suvremenog društva. Glavni lik predstave je starac Keko, smetlar koji pazi na ljepotu i čistoću svojega grada

zbog čega ga zovu Keko Eko. Uz njega, u predstavi se pojavljuju Marina, Ante i Pero, djeca koju Keko uči kako očuvati okoliš.

Autor priče je Duško Mucalo, a glazbu za tu dopadljivu predstavu *Produkcije Z* iz Splita napisao je Ivi Lesić. Za atraktivnu scenografiju i lutke pobrinula se Luči Vidanović iz Rijeke.

O Williamu Shakespeareu



Shakespeare.

Riječ je o autorskom projektu akademskih glumaca Norme Kreso-Kavain i Darke Kavaina čija je svrha približavanje Williama Shakespearea, njegovih djela i vremena u kojemu je živio školskoj publici.

Predstava govori o Shakespeareovu životu i radu, a da bi se uspostavila što bolja komunikacija s učenicima, u pojedinim prizorima glumci su uključivali i učenike pa je predstava dobila i obilježje radionice.

Sudeći prema glasnu pljesku i gromoglasnu smijehu među prisutnima moglo bi se reći da je *Kazališni studio* pronašao način školsku publiku privući u kazalište.

U metkovskome GKS-u gostovao je *Kazališni studio* iz Rijeke koji je za učenike viših razreda OŠ don Mihovila Pavlinovića izveo projekt *All the World's a Stage – William*

KULTURA

Dok nas smrt ne rastavi

Glumci Amaterskog kazališta Opuzen u GKS-u Metković odigrali su predstavu *Dok nas smrt ne rastavi* u režiji Velimira Ključića.

Riječ je o tragikomediji autorice Nine Horvat u kojoj četvero junaka, nakon što umru nasilnom smrću, završi u Čistilištu u psihijatrijskoj ordinaciji. Na grupnoj terapiji Psihijatar im pokušava pomoći da se pomire s načinom na koji su umrli da bi mogli počivati u miru. Budući da pacijenti nakon niza pokušaja i dalje nisu spremni na suradnju, Psihijatar se odlučio u potpunosti promijeniti pristup pa pacijente suočava s njihovim

ubojicama. Naravno, ponovni susret živih i mrtvih ne odvija se kako je Psihijatar zamislio, što cijelu situaciju dodatno zakomplicira i dovodi do neočekivanih obrata.

U zamršenu odnosu među likovima koji su, unatoč ljubavi što ih je vezala, postali žrtvom određenoga spleta okolnosti, gledatelje je oduševilo devet glumaca-amatera. Oni su: Milena Pačić, Vinko Vuković Liska, Suzana Mušan, Josipa Ankošević, Jakov Volarević, Antea Mušan, Dino Kadrđić, Mia Sršen i Dario Sršen. Njihov trud i izvedbu publika je nagradila dugim pljeskom.



Izbori i na kazališnim daskama



Kazalište *Mariani* iz Ploča je u Gradske kulture središtu Metkovića izvelo predstavu naziva *Izbori* ili

Obračun kod OK morala.

Riječ je o komediji čija se radnja događa u malome provincijskome mjestu uoči lokalnih izbora na kojima se za mjesnog načelnika kandidiraju dvojica „seoskih danguba, alkoholičara i besposličara koje ćaća i mater još uzdržavaju“. Tekst za predstavu napisao je Jasmin Brajlović, koji ujedno potpisuje i režiju, a glavne uloge odigrali su Davor Milošević, Alen Kožo, Sara Žderić i Frane Veža. Glazbu za predstavu osmislio je Alen Kožo, za tehniku je bio zadužen Frane Veža, a posao animatora odradio je Mijo Dominiković.

Prva Vodomarova predstava



U okviru akcije Muzejske pričalice 22. travnja u Ornitološkoj zbirci Prirodoslovnog muzeja Metković igrana je predstava *U kralja od Norina* koju je izvela Lutkarska družina *Vodomar*, osnovana pri Muzeju krajem siječnja.

Predstavi je prethodio niz radionica na kojima su djeca najprije skicirala ideju, nakon čega su napravila lutkice te na kraju, uz pomoć ravnateljice Ivane Baće, preuredila i osuvremenila tekst poznate neretvanske narodne pripovijetke. Glavna poruka predstave je djeci skrenuti pozornost na

to da su drugi i drukčiji jednako dobri i prihvatljivi te da se ljudi ne procjenjuju prema vanjštini nego onome što nose u sebi.

U predstavi je Opuzenka Leonarda Grubišić odglumila Mačka i Vodomara, Mirna Vladimir je glumila Šminkericu i Gljivu, Iva Marija Erceg glumila je Šminkericu i psa Srećka, Ana Putica u priči je glumila unučicu ili djevojčicu Maru i Leptira, a Elena Perdeda bila je uvodničar i inspicijent. Mladim snagama priključila se i Ivana Baće koja je odglumila baku.

Likovna kolonija Zupi u čast



U organizaciji Udruga osoba s invaliditetom *Prijatelji* održana je treća humanitarna likovna kolonija posvećena preminulome prof. Tomislavu Zubčiću Zupi. Kako se kolonija održava pod pokroviteljstvom obitelji Zubčić, umjetnicima se pridružila i Boženka Zubčić, supruga pok. Tomislava.

Humanitarnoj likovnoj koloniji odazvali su se umjetnici iz Dubrovačko-neretvanske i Splitsko-dalmatinske županije te Hercegovačko-neretvanske županije iz susjedne BiH, a novac od prodaje doniranih slika namijenjen je opremanju Rehabilitacijskog centra za djecu s motoričkim oštećenjem.

LOKALNI IZBORI 2013.

Pregled izbora za Gradsko vijeće i za gradonačelnika grada Metkovića od 1993. do 2009.

1993. – redovni izbori

Biralo se 13 vijećnika s lista prema izbornim rezultatima. Bilo je 13 biračkih mjesta i sa svakoga je u Gradsko vijeće ušao po jedan kandidat s najvećim osvojenim brojem glasova. Ti su vijećnici označeni zvjezdicom.

birača	glasovalo	nevažećih	HDZ	HKDS	HSLs	SDP
9.724	5.995	252	2.728	1.374	1.149	492
%	61,65%	4,20%	47,50%	23,92%	20,01%	8,57%

Gradonačelnik: Ivo Margeta (HDZ)

Zamjenici gradonačelnika: Frano Vekić (HDZ) i Dragan Tolić (HKDS)

Predsjednik Gradskega vijeća: Silvestar Čerlek (HDZ)

Potpredsjednici Gradskega vijeća: Ivan Matić i Pero Čarapina (HSLs)

Sastav Gradskega vijeća

HDZ:

1. Ivo Margeta, 2. Tomislav Vuletić, 3. Stipe Vekić, 4. Silvestar Čerlek P, 5. Ivan Matić PP, 6. Pero Vladimir, 7. Darko Čelić, 8. Ivica Gabrić*, 9. Pavo Čerlek*, 10. Petar Cvitanović*, 11. Ljubo Rezić*, 12. Stanko Dodig*, 13. Jure Šiljeg*, 14. Luka Cvitić*, 15. Zdravko Volarević*, 16. Marko Marušić*

HKDS:

1. Dragan Tolić, 2. Ivica Markotić, 3. Mario Gluščević Gero, 4. Krešimir Gabrić*, 5. Petar Jadreško*, 6. Petar Čarapina*

HSLs:

1. Pero Čarapina, 2. Nikola Ujdur, 3. Željko Mordžin*,

SDP:

1. Ante Nonković

1997. – redovni izbori

Biralo se 20 vijećnika s lista prema izbornim rezultatima. Bilo je 6 biračkih mjesta i sa svakoga je u Gradsko vijeće ušao po jedan kandidat s najvećim osvojenim brojem glasova. Ti su vijećnici označeni zvjezdicom.

birača	glasovalo	nevažećih	NGL Stipo Gabrić	HDZ	HSS	SDP	HKDS	HSLs
10.934	7.545	320	2.516	2.387	914	534	485	431
%	68,94%	4,24%	34,82%	33,04%	12,65%	7,39%	6,71%	5,97%

Gradonačelnik: Stipo Gabrić (NGL)

Zamjenici gradonačelnika: Ivan Gabrić (NGL) i Ivica Gabrić (HSS)

Predsjednik GRADSKOGA VIJEĆA: Tonči Jerković (NGL)

Potpredsjednici: Slobodan Batinović (NGL) i Petar Jakić (HSS)

Sastav Gradskega vijeća

NGL Stipo Gabrić:

1. Stipo Gabrić, 2. Slobodan Batinović, 3. Blaž Rodin, 4. Tonči Jerković, 5. Branko Bebić, 6. Zoran Opšivač, 7. Mario Wokaun, 8. Vedran Damić, 9. Ivan Gabrić*, 10. Ljubomir Rezić*, 11. Ivica Matić*, 12. Mario Batinović*

HDZ:

1. Ivo Margeta, 2. Stipe Vekić, 3. Silvestar Čerlek, 4. Ante Krstičević, 5. Pero Vladimir, 6. Pavo Čerlek, 7. Nikola, Vučković, 8. Mate Crnčević*, 9. Frane Vekić*

HSS:

1. Jakša Bajo, 2. Petar Jakić

SDP:

1. Ante Nonković

HSLs:

1. Željko Mordžin

LOKALNI IZBORI 2013.

2001. – redovni izbori

Prvi put primijenjen izborni model koji i danas vrijedi za Gradsko vijeće. Biralo se 17 vijećnika s lista prema izbornim rezultatima.

birača	glasovalo	nevažećih	HDZ	SDP	HSLs	HDRS	HKDS-HKDU	HSS	HSP	DC	NL Ante Nonković
12.573	6.511	250	3.142	779	509	441	386	363	294	233	113
%	51,79%	1,99%	50,18%	12,44%	8,13%	7,04%	6,17%	5,80%	4,70%	3,72%	1,80%

Gradonačelnik: Stipo Gabrić (HDZ)

Zamjenik gradonačelnika: Mato Mustapić (HDZ)

Predsjednik Gradskoga vijeća: Frano Vištica (HDZ)

Potpredsjednik Gradskoga vijeća: Željko Batinović (HDZ)

Sastav Gradskoga vijeća

HDZ:

1. Frano Vištica, 2. Ljubomir Rezić, 3. Pero Vladimir, 4. Baldo Ilić, 5. Ante Plećaš, 6. Blaž Rodin, 7. Mile Vidović, 8. Željko Batinović, 9. Marko Marušić, 10. Mario Šiljeg 11. Zdravko Volarević

SDP:

1. Jasminka Brljević, 2. Miće Volarević

HSLs:

1. Ivo Margeta

HDRS:

1. Ivica Gabrić

HKDS-HKDU:

1. Mijo Vukušić

HSS:

1. Miljenko Buljubašić

2004. – prijevremeni izbori nakon raspuštanja Gradskoga vijeća

Koncem lipnja 2004. Vlada RH raspustila je Gradsko vijeće grada Metkovića i Ivicu Vidovića imenovala za povjerenika. Šestoga srpnja Vidović je preuzeo dužnost i obvezu da u roku od 60 dana organizira lokalne izbore, no oni su se održali 3. listopada, a novo Gradsko vijeće konstituirano je 27. listopada 2004.

birača	glasovalo	nevažećih	DC	HDZ	HNS-HSS-LS	HB-HDRS-HKDU-HSP	NGL Stipe Gabrića	SDP-HSLs
13.292	7.518	125	268	1.973	150	288	4.302	412
%	56,56%	1,66%	3,63%	26,69%	2,03%	3,90%	58,19%	5,57%

Gradonačelnik: Stipo Gabrić (NGL)

Zamjenik: Mato Mustapić (NGL)

Predsjednica Gradskoga vijeća: Darka Volarević (NGL)

Potpredsjednik Gradskoga vijeća: Mario Šiljeg (NGL)

NGL Stipe Gabrića:

1. Darka Volarević, 2. Toni Rastočić, 3. Mario Batinović, 4. Ante Plećaš, 5. Ljubomir Rezić, 6. Marko Marušić, 7. Zdravko Volarević, 8. Mira Jurković, 9. Mile Vidović, 10. Baldo Ilić, 11. Mario Šiljeg

HDZ:

1. Ivan Barišić, 2. Slavko Goluža, 3. Ilko Dragović, 4. Baldo Gabrić, 5. Mišo Glavinić

SDP-HSLs :

1. Jasminka Brljević

LOKALNI IZBORI 2013.

2005. – redovni izbori

birača	glasovalo	nevažećih	NGL Stipo Gabrić	HDZ	NGL Stipe Parun	SDP	HSP	DC	HDRS	HSS	HSLS	HNS
13.391	7.638	120	3.872	1.724	686	326	269	253	138	95	84	71
%	57,04%	1,57%	51,50%	22,93%	9,12%	4,34%	3,58%	3,37%	1,84%	1,26%	1,12%	0,94%

Gradonačelnik: Stipo Gabrić (NGL)

Zamjenik gradonačelnika: Mato Mustapić (NGL)

Predsjednik Gradskoga vijeća: Mario Batinović (NGL)

Potpredsjednik Gradskoga vijeća: Ljubomir Rezić (NGL)

Sastav Gradskog vijeća

NGL Stipo Gabrić:

1. Ante Puljević, 2. Ante Plećaš, 3. Darka Volarević, 4. Mario Batinović, 5. Baldo Ilić, 6. Nikša Kaleb, 7. Ljubomir Rezić, 8. Zdravko Volarević, 9. Marko Marušić, 10. Mira Jurković, 11. Mile Vidović

HDZ:

1. Igor Vidović, 2. Miće Suton, 3. Višnja Bukvić, 4. Anda Marević Tošić, 5. Ivica Obrvan

NGL Stipe Parun

1. Stipe Parun

2009. – redovni izbori

Prvi put se uvodi izravan izbor gradonačelnika i njegovih zamjenika

Rezultati za Gradsko vijeće

birača	glasovalo	nevažećih	HSS-HSLS-HNS-HSU-SU	HDZ	SDP	HP-HPP
14.294	8.948	296	4.352	3.549	562	189
%	62,60%	3,31%	50,30%	41,02%	6,50%	2,18%

Rezultati za gradonačelnika

birača	glasovalo	nevažećih	Stipo Gabrić HSS-HSLS-HNS-HSU-SU	Žaklina Marević HDZ	Dalibor Obradović SDP
14.294	8.948	244	4.860	3.381	459
%	62,60%	2,73%	55,84%	38,84%	5,27%

Gradonačelnik: Stipo Gabrić (HSS-HSLS-HNS-HSU-SU)

Zamjenici gradonačelnika: Mato Mustapić i Mario Batinović (HSS-HSLS-HNS-HSU-SU)

Predsjednica Gradskoga vijeća: Darka Volarević (HSS-HSLS-HNS-HSU-SU)

Zamjenici predsjednice GV: Vatroslav Vugdelija (HSS-HSLS-HNS-HSU-SU) i Žaklina Marević (HDZ)

Sastav Gradskog vijeća

HSS-HSLS-HNS-HSU-SU:

1. Darka Volarević, 2. Vatroslav Vugdelija, 3. Marko Marušić, 4. Nikša Kaleb, 5. Pero Marušić, 6. Pero Nikoletić, 7. Ubavka Mostahinić, 8. Blaško Mijić, 9. Ivan Plećaš

HDZ:

1. Žaklina Marević, 2. Mišo Glavinić, 3. Nikola Veraja, 4. Joško Jelaš, 5. Robert Doko, 6. Asja Palinić-Cvitanović, 7. Markica Dodig

SDP:

1. Dalibor Obradović

LOKALNI IZBORI 2013.

Na temelju članka 23. i čl. 25. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12),
Gradsko izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, sastavilo je

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH KANDIDATURA ZA IZBOR GRADONAČELNIKA GRADA METKOVIĆA

- Kandidat: mr.sc. **STIPO GABRIĆ**
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

Zamjenik kandidata: mr.sc. VATROSLAV VUGDELIJA
Zamjenik kandidata: MATO MUSTAPIĆ
- Kandidat: **HRANISLAV GAŠPAR**, dipl.iur.
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A - HSP

Zamjenik kandidata: MATKO NIKOLIĆ, dipl.oec.
Zamjenik kandidata: IVAN BARIŠIĆ, prof.
- Kandidat: **DALIBOR OBRADOVIĆ**
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS

Zamjenik kandidata: KREŠIMIR KURAN
Zamjenica kandidata: PAULINA ŠILJEG
- Kandidat: **BOŽO PETROV**
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST

Zamjenica kandidata: KATARINA UJDUR
Zamjenik kandidata: NIKOLA GRMOJA
- Kandidat: **IVICA VOLAREVIĆ**
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP

Zamjenik kandidata: DAMIR VUČINA
Zamjenik kandidata: BORIS TALAJIĆ

PREDSJEDNIK
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA
GRADA METKOVIĆA

VENERA MATIĆ v.r.

Na temelju članka 23. i čl. 24. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12),
Gradsko izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, sastavilo je

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

- HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ**
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A - HSP
Nositelj liste: NIKOLA ORŠULIĆ
- HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS**
Nositelj liste: mr.sc. STIPO GABRIĆ
- HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP**
Nositelj liste: IVICA VOLAREVIĆ
- HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA**
Nositelj liste: ADNAN SKELIĆ
- MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST**
Nositelj liste: BOŽO PETROV
- SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP**
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
Nositelj liste: DALIBOR OBRADOVIĆ

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima
izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o
DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, HRVATSKA STRANKA
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU, HRVATSKA
HSLS, AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A

PRAVOVALJANOM KANDIDATU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A - HSP
Nositelj liste: NIKOLA ORŠULIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

- NIKOLA ORŠULIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KRALJICA 11227717484; M
- TOMISLAV MEDAK; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KRALJICA 83709998614; M
- IVONA DRAGOVIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 49184886372; M
- MATE MUSULIN; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA NERETVA 49184886372; M
- GORDANA DOMINKOVIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, FOLNICA 04614055149; Ž
- MILJENKA MANENICA; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA NERETVA 04614055149; Ž
- MATE BULUM; HRVAT; METKOVIĆ, IVE LOLE RIBAR 09101243539; M
- ROBERT DOKO; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 09101243539; M
- ROBERT BEBIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, MATIJE GUPČE 09101243539; M
- MARKICA DODIG; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ZRINJ 09101243539; M
- TOMISLAV ILIĆ; HRVAT; VID, VID 8; rođ. 22.09.1976; M
- BORO ŽDERIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, SLATINE 15; rođ. 22.09.1976; M
- JULIJA MOSTARAC; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA NERETVA 55307098713; Ž
- PAVIŠA MAGZAN; HRVAT; METKOVIĆ, ORAŠINA 6; rođ. 22.09.1976; M
- ŽELJKO VOLAREVIĆ; HRVAT; PRUD, PRUD 24; rođ. 22.09.1976; M
- TONI ILIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, MOBINE 38; rođ. 19.09.1976; M
- MIŠO VERAJA; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KRALJICA 09101243539; M

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima
izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o
PRAVA - HSP, utvrdilo je i prihvatilo

PRAVOVALJANOM KANDIDATU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
Nositelj liste: IVICA VOLAREVIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

- IVICA VOLAREVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, MLINSKA ULICA 70691030368; M
- LUKA ILIĆ; HRVAT; VID, ULICA PRISTUPAK 21; rođ. 22.09.1976; M
- VELISLAV GNJEČ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KRALJICA 70691030368; M
- DAMIR VUČINA; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ILIJE BARIŠIĆ 70691030368; M
- IVAN RAJIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, STJEPANA RADIĆ 70691030368; M
- ŽELJAN OBRADOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 70691030368; M
- MIRKO PAVLOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, PUT PEČIN 70691030368; M
- MARTINA VERAJA; NEPOZNATA; METKOVIĆ, ULICA NERETVA 76070207547; Ž
- STIPE OBRVAN; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KRALJICA 64011982393; M
- ANTONIO KURAN; HRVAT; METKOVIĆ, JEVOCI 11; rođ. 22.09.1976; M
- LUKA VOLAREVIĆ; HRVAT; PRUD, PRUD 98; rođ. 22.09.1976; M
- ANTONIO ŠETKA; HRVAT; METKOVIĆ, SPLITSKA 40; rođ. 22.09.1976; M
- MILA MANENICA; HRVATICA; METKOVIĆ, TRG BANJE 70691030368; M
- TONI JAKIĆ; HRVAT; PRUD, PRUD 9; rođ. 07.01.1977; M
- ANDREJ GRBAVAC; NEPOZNATA; METKOVIĆ, STJEPANA RADIĆ 96612902540; M
- MARIO PLEŠE; HRVAT; METKOVIĆ, SPORTSKA 9/0; rođ. 22.09.1976; M
- BORIS TALAJIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 09101243539; M

LOKALNI IZBORI 2013.

prima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko
či o prijedlogu predlagatelja HRVATSKA
NKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ - HSP AS,
TSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA -
HSP, utvrdilo je i prihvatilo

KANDIDACIJSKU LISTU OG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

Č - HSP AS

SLS
P

RA KREŠIMIRA IV 19; rođ. 21.06.1964; OIB:

RA KREŠIMIRA IV 58; rođ. 18.03.1974; OIB:

BAČKA 16; rođ. 09.02.1978; OIB: 84659765191; Ž
VANSKIH GUSARA 47; rođ. 19.08.1985; OIB:

PREDOLAC 3; rođ. 28.12.1950; OIB: 15386027404; Ž
CA ALOJZIJA STEPINCA 11; rođ. 18.01.1970; OIB:

RA 21; rođ. 27.08.1980; OIB: 31553296893; M
A 85; rođ. 30.01.1968; OIB: 86296442523; M
A 11; rođ. 14.12.1970; OIB: 94810386909; M
SKIH I FRANKOPANA 2; rođ. 12.05.1969; OIB:

OIB: 18845245213; M
d. 03.01.1965; OIB: 84189147125; M
ILIJE BOŠNJAKA 29; rođ. 30.03.1971; OIB:
rođ. 01.05.1962; OIB: 87676277805; M
27.04.1957; OIB: 32503623376; M
06.1985; OIB: 53456777897; M
KREŠIMIRA IV 18; rođ. 06.01.1958; OIB: 84103394801;

prima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko
prijedlogu predlagatelja HRVATSKA STRANKA

KANDIDACIJSKU LISTU OG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

ULICA 42; rođ. 31.10.1961; OIB: 97595183803; M
10.07.1941; OIB: 34470440086; M
RA KREŠIMIRA IV 217; rođ. 06.10.1978; OIB:

BOŠNJAKA 26; rođ. 05.05.1965; OIB: 80086039901; M
A 7; rođ. 12.08.1983; OIB: 75203159561; M
VAČKA 53; rođ. 05.10.1970; OIB: 34564532693; M
E 5; rođ. 06.09.1964; OIB: 34377212501; M
A PETRA KREŠIMIRA IV 185; rođ. 22.12.1986; OIB:

KREŠIMIRA IV 184; rođ. 09.08.1978; OIB:

rođ. 20.06.1979; OIB: 57831001780; M
2.08.1991; OIB: 20231555543; M
O; rođ. 22.07.1963; OIB: 84648999578; M
JA JELAČIĆA 10; rođ. 06.05.1994; OIB: 80589926873;
8; OIB: 79936400472; M
EPANA RADIĆA 110; rođ. 21.04.1987; OIB:
003; rođ. 17.08.1976; OIB: 47788245339; M
A 95/A; rođ. 03.10.1964; OIB: 63330210478; M

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko
izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o prijedlogu predlagatelja HRVATSKA SELJAČKA
STRANKA - HSS, utvrdilo je i prihvatilo

PRAVOVALJANOM KANDIDACIJSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS

Nositelj liste: mr.sc. STIPO GABRIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

1. mr.sc. STIPO GABRIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KREŠIMIRA IV 59; rođ. 16.05.1958; OIB: 36026452457; M
2. mr.sc. VATROSLAV VUGDELIJA; HRVAT; METKOVIĆ, O. ANTE GABRIĆA 48; rođ. 17.01.1964; OIB: 71365403972; M
3. JELENA ČELIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 46; rođ. 25.12.1985; OIB: 59232464995; Ž
4. DANIJELA RAIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 61/ 001; rođ. 11.11.1983; OIB: 22143540533; Ž
5. TOMISLAV VERAJA; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KREŠIMIRA IV 113; rođ. 27.09.1989; OIB: 81023459065; M
6. ZORAN TASLAK; HRVAT; VID, VID 77; rođ. 12.10.1987; OIB: 63363891327; M
7. GRAZYNA-HELENA VOLAREVIĆ; POLJAKINJA; PRUD, PRUD 60; rođ. 13.09.1958; OIB: 55298808016; Ž
8. ANTE LOZIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA 73; rođ. 07.05.1960; OIB: 33294494026; M
9. VEDRANA VOLAREVIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, MLINSKA ULICA 41; rođ. 11.04.1967; OIB: 52561502918; Ž
10. MATKO JERKOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA 53/ 007; rođ. 28.11.1978; OIB: 68025480931; M
11. RENATO VUČKOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, IVE LOLE RIBARA 6; rođ. 24.09.1973; OIB: 93428718724; M
12. DUŠAN ŠILJEG; HRVAT; METKOVIĆ, PUT VIDA 69; rođ. 11.08.1955; OIB: 80914278904; M
13. ŽELJKO MORDŽIN; HRVAT; METKOVIĆ, LOVAČKI PUT 17; rođ. 24.08.1961; OIB: 09231748634; M
14. IVANA BAČE; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA MATICE HRVATSKE 2; rođ. 30.05.1960; OIB: 23830365204; Ž
15. IVAN GOLUŽA; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA 1; rođ. 14.06.1966; OIB: 06493235250; M
16. MARIO BATINOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA EUGENA KVATERNIKA 23; rođ. 11.02.1959; OIB: 55921678334; M
17. PERO NIKOLETIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 54; rođ. 12.04.1960; OIB: 64107570925; M

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko
izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o prijedlogu predlagatelja HRVATSKI LABURISTI -
STRANKA RADA, utvrdilo je i prihvatilo

PRAVOVALJANOM KANDIDACIJSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA

Nositelj liste: ADNAN SKELIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

1. ADNAN SKELIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 3; rođ. 31.10.1967; OIB: 18692570127; M
2. MAHIR KUSTURA; BOŠNJAK; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 1/C; rođ. 20.01.1980; OIB: 09988832019; M
3. IVAN KAZNAČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ORAŠINA 2; rođ. 26.10.1981; OIB: 72079640867; M
4. KATICA OBAD; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 1; rođ. 02.10.1960; OIB: 29167870279; Ž
5. NUMO KUSTURA; BOŠNJAK; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 1/C; rođ. 05.12.1957; OIB: 55962901672; M
6. KAROLINA BUTIGAN; HRVATICA; METKOVIĆ, PUT NARONE 2; rođ. 11.06.1966; OIB: 77918966950; Ž
7. JURICA PAVLOVIĆ; NEPOZNATA; METKOVIĆ, ULICA ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA 53/ 006; rođ. 08.01.1961; OIB: 84945803148; M
8. DENIS BARJAKTAROVIĆ; CRNOGORAC; METKOVIĆ, ULICA ANTE STARČEVIĆA 15; rođ. 13.02.1968; OIB: 30198970021; M
9. BORIS KONJEVOD; HRVAT; PRUD, PRUD 16; rođ. 08.10.1955; OIB: 96690720775; M
10. TATJANA KONJEVOD; HRVATICA; PRUD, PRUD 16; rođ. 10.01.1960; OIB: 64864441232; Ž
11. GORAN MENALO; HRVAT; METKOVIĆ, MOSTARSKA 2; rođ. 01.08.1980; OIB: 85152047878; M
12. BETI LOZIĆ; HRVATICA; DUBRAVICA, DUBRAVICA 24; rođ. 26.10.1972; OIB: 25485163618; Ž
13. NADA BATINOVIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 6; rođ. 17.04.1952; OIB: 59507474069; Ž
14. DEVLAKUSTURA; BOŠNJAKINJA; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 1/C; rođ. 22.02.1957; OIB: 19765430842; Ž
15. LJERKA KAZNAČIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ORAŠINA 2; rođ. 19.07.1955; OIB: 97034848953; Ž
16. NIKOLINA JERKOVIĆ; NEPOZNATA; METKOVIĆ, PUT VIDA 33; rođ. 06.12.1984; OIB: 30700852903; Ž
17. SVETKO RAMIĆ; HRVAT; VID, VID 50; rođ. 27.10.1967; OIB: 54552048220; M

LOKALNI IZBORI 2013.

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o prijedlogu predlagatelja MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST, utvrdilo je i prihvatio

PRAVOVALJANOM KANDIDACIJSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST
Nositelj liste: BOŽO PETROV

Kandidatkinje/kandidati:

1. BOŽO PETROV; HRVAT; METKOVIĆ, VLADIMIRA NAZORA 21; rođ. 16.10.1979; OIB: 24023334485; M
2. KATARINA UJĐUR; HRVATICA; METKOVIĆ, SPLITSKA 5/ 001; rođ. 20.04.1984; OIB: 53481394234; Ž
3. NIKOLA GRMOJA; HRVAT; METKOVIĆ, JEVOCI 33; rođ. 28.07.1981; OIB: 36820284527; M
4. DANIJELA VIDOVIĆ; HRVATICA; VID, VID 87; rođ. 22.04.1990; OIB: 26641403737; Ž
5. MIRKO VOLAREVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, PUT NARONE 26/A; rođ. 26.01.1988; OIB: 23071850228; M
6. MARIN VERAJA; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA KRALJA ZVONIMIRA 7; rođ. 14.09.1984; OIB: 80886145488; M
7. MILAN KAPOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 8; rođ. 10.08.1982; OIB: 93397456340; M
8. MARIJANA GALOV; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA PETRA ZORANIĆA 26/ 001; rođ. 02.01.1975; OIB: 31261426618; Ž
9. NINO ŠEŠELJ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 11; rođ. 11.05.1974; OIB: 72797379330; M
10. ANTE MIJIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, SKALE IX 1; rođ. 07.10.1983; OIB: 22955304497; M
11. ANKICA JAKIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ILIJE BOŠNJAKA 22; rođ. 05.11.1959; OIB: 61084280261; Ž
12. MARIO KLOBUČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, NORINSKA 3/A; rođ. 10.02.1981; OIB: 88160187248; M
13. ZORAN KOZINA; HRVAT; METKOVIĆ, SPLITSKA 34; rođ. 18.02.1968; OIB: 91633710620; M
14. IVICA SOKOL; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 92/A; rođ. 09.03.1970; OIB: 99388092996; M
15. JOSIP ŠILJEG; HRVAT; METKOVIĆ, PUT VIDA 31; rođ. 18.03.1985; OIB: 26492544865; M
16. MARKICA VUICA; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 77; rođ. 12.07.1954; OIB: 32038891580; M
17. ANDRIJA BREČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KREŠIMIRA IV 114; rođ. 14.11.1981; OIB: 18259908101; M

Na temelju članka 22. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Gradsko izborno povjerenstvo Grada METKOVIĆA, odlučujući o prijedlogu predlagatelja SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP, HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS, utvrdilo je i prihvatio

PRAVOVALJANOM KANDIDACIJSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA GRADA METKOVIĆA

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
Nositelj liste: DALIBOR OBRADOVIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

1. DALIBOR OBRADOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KREŠIMIRA IV 166; rođ. 30.07.1972; OIB: 84403389953; M
2. PAULINA ŠILJEG; HRVATICA; METKOVIĆ, NORINSKA 27; rođ. 26.12.1979; OIB: 05732458811; Ž
3. KREŠIMIR KURAN; HRVAT; METKOVIĆ, INDUSTRIJSKA 8; rođ. 01.11.1979; OIB: 51818485585; M
4. SANDI ŠPRLJE; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ANTE STARČEVIĆA 15; rođ. 26.03.1978; OIB: 13755154565; Ž
5. VINKO DRAGOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA MATICE HRVATSKE 3; rođ. 06.10.1980; OIB: 72673194172; M
6. ČEDOMIR KARABATIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA SV. FRANJE ASIŠKOG 77; rođ. 13.06.1953; OIB: 06619406726; M
7. ŽELJANA GLAVINIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA KNEZA BRANIMIRA 22/ 003; rođ. 23.09.1986; OIB: 59528089183; Ž
8. IVAN ĐEREK; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA ILIJE BOŠNJAKA 14/ 004; rođ. 12.02.1976; OIB: 99267719884; M
9. MARIJA ZOVKO-TOPIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ULICA ZRINJSKIH I FRANKOPANA 26/ 001; rođ. 12.07.1948; OIB: 38720159228; Ž
10. IVAN DODIG; NEPOZNATA; METKOVIĆ, ULICA SV. ĆIRILA I METODIJA 23; rođ. 23.04.1985; OIB: 56175032128; M
11. MAJA TOŠIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 68; rođ. 10.09.1974; OIB: 67537820959; Ž
12. MILAN KADIJEVIĆ; NEPOZNATA; METKOVIĆ, KNEZA DOMAGOJA 2/ 002; rođ. 13.12.1978; OIB: 48294459494; M
13. VICKO KREŠIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, MOBINE 17; rođ. 24.12.1957; OIB: 21317913892; M
14. RADE NIKOLETIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA ZORANIĆA 2; rođ. 30.12.1977; OIB: 71011900271; M
15. SINIŠA TOMIĆ; NEPOZNATA; METKOVIĆ, ULICA JAKOVA GOTOVCA 6; rođ. 31.10.1984; OIB: 62532139096; M
16. ŽELJKO GLAVINIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ULICA PETRA KREŠIMIRA IV 155; rođ. 16.07.1960; OIB: 23189548389; M
17. JADRANKA BEBIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, MLINSKA ULICA 14; rođ. 22.12.1950; OIB: 78632738740; Ž

Na temelju članka 26. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Županijsko izborno povjerenstvo DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, odlučujući o prijedlogu predlagatelja

O B J A V

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANOM ZA IZBOR ŽUPANA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE

1. Kandidat: **NIKOLA DOBROSLAVIĆ**
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HNS
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆA
Zamjenica kandidata: MARIJA VUČKOVIĆ
Zamjenik kandidata: DAVORKO OBULJEN
2. Kandidat: **MIRKO DUHOVIĆ**
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
Zamjenik kandidata: PERO NIKOLETIĆ
Zamjenica kandidata: MATIJA ČALE-MRATKOVIĆ
3. Kandidat: **ŽELJKO KULIŠIĆ**
HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A
Zamjenik kandidata: DENIS ŠEŠELJ
Zamjenik kandidata: VJENCESLAV PAIĆ KATANIĆ
4. Kandidat: **MILAN PERIĆ**
DUBROVAČKI DEMOKRATSKI SABOR - DDS
Zamjenik kandidata: IVAN JELČIĆ
Zamjenica kandidata: VEDRANA RADOVIĆ

Na temelju članka 26. st.1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Županijsko izborno povjerenstvo DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, odlučujući o prijedlogu predlagatelja

O B J A V

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANOM ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA ŽUPANIJSKOG VIJEĆA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE

1. **DUBROVAČKI DEMOKRATSKI SABOR - DDS**
Nositelj liste: PERO VIĆAN
2. **HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP**
Nositelj liste: PERO GRKEŠ
3. **HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ**
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HNS
HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆA
Nositelj liste: BRANKO BAČIĆ
4. **HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP**
AUTOHTONA-HRVATSKA STRANKA PRAVA - A
Nositelj liste: ŽELJKO KULIŠIĆ
5. **HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA**
Nositelj liste: IVAN NIKOLIĆ
6. **MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST**
Nositelj liste: BOŽO PETROV
7. **SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP**
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
Nositelj liste: OLEG VALJALO

LOKALNI IZBORI 2013.

n izborima ("Narodne Novine", broj 144/12), Županijsko
KE ŽUPANIJE,

LJ U J E

VALJANIH KANDIDATURA
AČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE

HDZ
HSU
RANKA - HSLS
STARČEVIĆ - HSP AS

SKJE - SDP

ALNI DEMOKRATI - HNS

DOVIĆ

VA - A - HSP

AREGA

IS

kalnim izborima ("Narodne Novine", broj 144/12),
ETVANSKE ŽUPANIJE

LJ U J E

NIH KANDIDACIJSKIH LISTA
NIJSKE SKUPŠTINE DUBROVAČKO-
KE ŽUPANIJE

A - HSLS
EVIĆ - HSP AS

- HSP

SDP

DEMOKRATI - HNS

KANDIDATI ZA ŽUPANIJSKU SKUPŠTINU S PODRUČJA GRADA METKOVIĆA (pred imenom kandidata stoji njihov redni broj na listi)

DUBROVAČKI DEMOKRATSKI SABOR - DDS

Nositelj liste: PERO VIČAN

Kandidatkinje/kandidati:

16. LJILJANA PRUSAC; HRVATICA; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 38/A; rođ. 06.05.1957;
24. ANA MALIĆ; NEPOZNATA; VID, VID 210; rođ. 10.12.1986;

HDZ, HSU; HSLS, HSP dr. Ante Starčević

Nositelj liste: BRANKO BAČIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

6. ANTE MATELJAK; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 26; rođ. 26.05.1969;
20. IVAN PLEČAŠ; HRVAT; METKOVIĆ, PREDOLAC 2; rođ. 02.05.1932;
23. DAVOR PETKOVIĆ; HRVAT; PRUD, PRUD 118; rođ. 16.10.1968;

HSP, A-HSP

Nositelj liste: ŽELJKO KULIŠIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

4. IVICA VOLAREVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, MLINSKA 42; rođ. 31.10.1961
14. BOŽIDAR STANIĆ; SRBIN; METKOVIĆ, IVE LOLE RIBARA 16/ 003; rođ. 12.07.1961;
16. LUKA ILIĆ; HRVAT; VID, PRISTUPAK 21; rođ. 10.07.1941;
19. ANTE VOLAREVIĆ; HRVAT; PRUD, PRUD 6; rođ. 13.02.1979;
20. MATE SENTA; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 45/A; rođ. 19.12.1979
25. ŽELJKO KURAN; HRVAT; METKOVIĆ, PUT NARONE 49; rođ. 17.06.1971;
29. VELISLAV GNJEČ; HRVAT; METKOVIĆ, PETRA KREŠIMIRA IV 217; rođ. 06.10.1978;
32. JULIA DODIG; HRVATICA; METKOVIĆ, INDUSTRIJSKA 2/ 004; rođ. 30.10.1993;
33. ŽELJAN OBRADOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 47; rođ. 05.10.1970;
35. MATE MANDIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, A. K. MIOŠIĆA 32; rođ. 12.01.1982;;
36. DAVOR PRNJIĆ; NEPOZNATA; METKOVIĆ, MOBINE 35; rođ. 11.11.1987;
37. ANTONIO ŠETKA; HRVAT; METKOVIĆ, SPLITSKA 40; rođ. 22.07.1963;
38. STIPE OBRVAN; HRVAT; METKOVIĆ, PETRA KREŠIMIRA IV 184; rođ. 09.08.1978;

HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA

Nositelj liste: IVAN NIKOLIĆ

Kandidatkinje/kandidati:

12. MAHIR KUSTURA; BOŠNJAK; METKOVIĆ, ZR. I FRANKOPANA 1/C; rođ. 20.01.1980;
17. ADNAN SKELIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 3; rođ. 31.10.1967;
34. GORAN MENALO; HRVAT; METKOVIĆ, MOSTARSKA 2; rođ. 01.08.1980;
35. IVAN KAZNAČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ORAŠINA 2; rođ. 26.10.1981;
38. KAROLINA BUTIGAN; HRVATICA; METKOVIĆ, PUT NARONE 2; rođ. 11.06.1966

MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST

Nositelj liste: BOŽO PETROV

Kandidatkinje/kandidati:

1. BOŽO PETROV; HRVAT; METKOVIĆ, VLADIMIRA NAZORA 21; rođ. 16.10.1979;
2. PERO JERKOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, JERKOVAČKA 21; rođ. 18.11.1968;
4. MARKICA VUICA; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 77; rođ. 12.07.1954
7. MARKO KRAVAR; HRVAT; METKOVIĆ, IVANA GUNDULIĆA 4; rođ. 01.11.1964;
8. ALAN ČUPIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, KNEZA BRANIMIRA 17; rođ. 23.11.1973;
10. ANKICA JAKIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, ILIJE BOŠNJAČA 22; rođ. 05.11.1959;
11. KREŠIMIR GABRIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ANTE STARČEVIĆA 18/ 002; rođ. 01.01.1938;
12. MILENA MIŠKIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, NORINSKA 58; rođ. 14.08.1973;
13. ZORAN KOZINA; HRVAT; METKOVIĆ, SPLITSKA 34; rođ. 18.02.1968;;
14. IVICA ŠOKOL; HRVAT; METKOVIĆ, ZR. I FRANKOPANA 92/A; rođ. 09.03.1970;
15. JOSIP ŠILJEG; HRVAT; METKOVIĆ, PUT VIDA 31; rođ. 18.03.1985;
16. ANDRIJA BREČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, PETRA KREŠIMIRA IV 114; rođ. 14.11.1981;
17. NEDO KOMAZIN; HRVAT; METKOVIĆ, PETRA KREŠIMIRA IV 368; rođ. 02.12.1987;
18. ANDRIJANO BARIŠIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, O. ANTE GABRIĆA 18; rođ. 16.03.1979;
19. NIKOLA VRNOGA; HRVAT; METKOVIĆ, TINA UJEVIĆA 5; rođ. 24.09.1981;
21. ZVONKO MENALO; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 61; rođ. 13.12.1973;
23. KREŠIMIR JURIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, A. K. MIOŠIĆA 57/ 005; rođ. 04.01.1975;
24. IVAN OSTOJIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, DUBROVAČKA 11; rođ. 03.10.1977;
25. DANIJELA BEBIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, MLINSKA 19; rođ. 27.05.1980;
28. NIKICA HAJVAZ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 3; rođ. 28.10.1959;
29. JERKO KRSTIČEVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 88; rođ. 05.09.1959;
32. MARIO KLOBUČIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, NORINSKA 3/A; rođ. 10.02.1981;
33. ANTE MIJIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, SKALE IX 1; rođ. 07.10.1983;
34. NINO ŠEŠELJ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 11; rođ. 11.05.1974
35. MARIJANA GALOV; HRVATICA; METKOVIĆ, PETRA ZORANIĆA 26/ 001; rođ. 02.01.1975;
36. MILAN KAPOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, TRG BANA JELAČIĆA 8; rođ. 10.08.1982;
37. MARIN VERAJA; HRVAT; METKOVIĆ, KR. ZVONIMIRA 7; rođ. 14.09.1984;
38. MIRKO VOLAREVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, PUT NARONE 26/A; rođ. 26.01.1988;
39. DANIJELA VIDOVIĆ; HRVATICA; VID, VID 87; rođ. 22.04.1990;
40. KATARINA UJDUR; HRVATICA; METKOVIĆ, SPLITSKA 5/ 001; rođ. 20.04.1984;
41. NIKOLA GRMOJA; HRVAT; METKOVIĆ, JEOVCI 33; rođ. 28.07.1981;

SDP, HSS; HNS

Nositelj liste: OLEG VALJALO

Kandidatkinje/kandidati:

2. mr. sc. STIPE GABRIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, PETRA KREŠIMIRA IV 59; rođ. 16.05.1958;
12. IVANA PROVIĆ; HRVATICA; METKOVIĆ, KR. ZVONIMIRA 5; rođ. 01.06.1968;
16. NATAŠA VUČKOVIĆ VLADIMIR; HRVATICA; METKOVIĆ, KR. ZVONIMIRA 5; rođ. 17.01.1972;
22. SLOBODAN BAĆINOVIĆ; HRVAT; METKOVIĆ, ZAGREBAČKA 26; rođ. 25.04.1954;
32. ŽELJKO MORDŽIN; HRVAT; METKOVIĆ, LOVAČKI PUT 17; rođ. 24.08.1961;

SPORT

Župi sv. Nikole *Sudamja kup*

Na Sudamja kupu koji se 2., 3. i 4. svibnja održavao u Splitu prvi je put nastupila i metkovska župa sv. Nikole koja je, pod vodstvom Don Franka Prnjaka, osvojila prvo mjesto. Drugo mjesto pripalo je župi Kman, a treće župi Ravne Njive, obje iz Splita.

Sudamja kup je nogometno natjecanje koje se održava u organizaciji Ureda za pastoral mladih splitsko-makarske nadbiskupije uoči proslave Sv. Dujma, zaštitnika Splita.

Ove godine nastupilo je 16 ekipa, a utakmice su odigrane na igralištu Centralnoga bogoslovnog sjemeništa Split.

Za župu sv. Nikole igrali su: Andrija Bebić, Ante Čelić, Duje Medak, Antonio Štimac, Ivan Bupal, Nikola Jelčić, Bruno Šprlje, Petar Soldo i Ante Dodig. Za najboljeg igrača Turnira izabran je Duje Medak. Nagrade pobjednicima uručio je generalni vikar splitsko-makarske nadbiskupije mons. Ivan Čubelić.



Bronca za KK 'Knez Domagoj'



Evo jedne vijesti što nam je promakla u prošlom broju. S Državnoga prvenstva u karateu, koje se 23. ožujka održalo u Biogradu na Moru, učenica Petra Bebić donijela je broncu svome Karate klubu Knez Domagoj. Uz Petru su se na tome prvenstvu još okušali Josipa Bebić, Roko Kravar, Ante Bebić i Ivan Galić.

Uspjeh metkovskoga karatea

Na Međunarodnom karate natjecanju Kup sv. Duje, koje se 5. svibnja održavalo u Splitu nastupila su i dva metkovska karate kluba. Za KK Metković Iva Vučić je osvojila zlato, a Petar Borovac, Ivana Brnas i Ante Krstičević srebro.

Za KK Knez Domagoj zlata su osvojili Ante Bebić, i Ivan Galić, srebro Vedran Čupurdija i Mateo Martinović, dok je Josipa Bebić osvojila dvije srebrne medalje. Brončanim odličjima okitili su se Matea Bebić i Ivan Bebić.

Metkovke osvojile Šibenik

Početkom svibnja u Šibeniku je igran Nacionalni rukometni turnir za niže uzraste na kojemu su djevojčice iz ŽRK Metković, naraštaj 2003., pod vodstvom trenerice Nataše Čopić osvojile prvo mjesto, a Antonela Srna izabrana je za najbolju igračicu Turnira.

Zlatnim medaljama okitile su se: Antonela Srna, Karmen Španjić, Ana Medak, Lea Medak, Marija Anković, Lucija Družijanić, Mia Jelčić, Anđela Sušak i Marta Jurković. Na Turniru su igrale i rukometašice ŽRK Metković rođene 2002. i u istoj konkurenciji osvojile 5. mjesto. To su: Paula Bajo, Antea Mostarac, Martina Popović, Petra Obšivač, Katarina Obšivač, Paula Bošković, Ana Sršen, Iva Obšivač i Ana Udženija.

U Šibeniku su nastupile i tri ekipe iz ŽRK Jerkovac. Dvije ekipe natjecale su se u kategoriji 2002., a jedna u kategoriji 2003. U kategoriji 2003. ekipa ŽRK Jerkovac 3 zauzela je drugo mjesto, a Draga Dragović proglašena je za najboljeg golmana turnira.

U kategoriji 2002. ekipa ŽRK Jerkovca 2 došla je do polufinala u kojem je izgubila od ekipe Vranjica rezultatom 9:6. U utakmici za treće mjesto Jerkovčanke su izgubile na penale od ekipe ŽRK Zadar pa su na kraju zauzele četvrto mjesto. Prvo mjesto propalo je ŽRK Vranjic, drugo ŽRK Hoteli Makarska, treće ŽRK Zadar i četvrto ŽRK Jerkovac 2. Sve tri ekipe Jerkovca vodila je trenerica Martina Nikolić.



SPORT

Održana Dječja olimpijada



Na igralištu ONK Metković 10. svibnja održana je Dječja olimpijada na kojoj su nastupili predškolci iz metkovskih vrtića. Mali športaši natjecali su se raspoređeni u četiri ekipe: *Vjeverice*, *Slavuji*, *Žapci* i *Galebovi*, a voditeljice ekipa bile su tete: Sanja Obradović, Slavica Vladimir, Jadranka

Jerković i Jelena Vekić.

Kao i do sada, svoju spretnost pokazali su u četirima športskim disciplinama: trčanju na 50 metara, skoku udalj, bacanju loptice udalj i malome nogometu.

U trčanju na 50 metara među dječacima najbrži je bio Filip Roglić, drugo mjesto pri-

palo je Filipu Vekiću, a treće Bruni Pratežini. Među djevojčicama najbrža je bila Ana Popović, druga je na cilj stigla Lucija Petrušić, a treća Klara Kljusurić.

Pobjednik u disciplini skok udalj je Dario Tošić, drugi je Ranko Vidović, a treći Darko Tot. U istoj disciplini među

djevojčicama najduže je skočila Ela Bulum, drugo mjesto pripalo je Milani Pear, a treće Lei Erceg.

Među dječacima lopticu je najdalje bacio Luka Bukovac, a slijede ga Marino Vukša te Mile Parmać, među djevojčicama najbolja je bila Klara Grmoja, drugo mjesto pripalo je Ivani Čotić, a treće Nikolini Čotić.

Prvo mjesto u nogometu pripalo je ekipi *Slavuji* iz Centralnog vrtića, koju je vodila teta Vanja Marević. Drugo i treće mjesto osvojile su ekipe iz DV *Radost*, drugo ekipa *Žapci*, koju je vodila teta Kristina Šutalo, a treće ekipa *Galebovi*, koju je vodila teta Jadranka Jerković.

Najbolji će predstavljati Dječji vrtić *Metković* na Dječjoj olimpijadi vrtića iz Dubrovačko-neretvanske županije koja će se 24. svibnja održati u Župi dubrovačkoj.

Nova oprema za MNK Crni put



Tijekom svojega druženja s članovima MNK *Crni put*, koje je upriličeno prošli tjedan, gradonačelnik Stipo Gabrić uručio im je torbe sa športskom opremom. Riječ je o tenisicama te trenirkama i dresovima marke Legea.

MNK *Crni put* čini dvadesetak igrača i članova uprave, a natječe se u Malonogometnoj ligi grada Metkovića, koju or-

ganizira UMA Metković. Ovu sezonu završili su na petome mjestu, a trenutno se nalaze u polufinalu Kupa Lige. Cilj im je njegovo osvajanje, čime bi obranili prošlogodišnji naslov pobjednika toga natjecanja. Uz osvajanje Kupa, ekipa je lani osvojila i Super-kup, a natjecanje je završila na trećem mjestu.

Veslači ponovno na Neretvi

Prošli tjedan, nakon dužeg vremena, mladi veslači VK *Neretvanski gusar* uspjeli su spustiti čamce u Neretvu i obaviti tek treći trening ove sezone jer ih je u tome sprje-

čavao visok vodostaj Neretve. Zbog toga su do sada propustili tri regate, no nadaju se da će se spremati za sljedeću koja će se uskoro veslati u Makarskoj.



SERVISNE INFORMACIJE

VAŽNIJI TELEFONSKI BROJEVI

Arheološki muzej Naron 687 149
Autobusni kolodvor 060 365 365
Centar za socijalnu skrb 690 999
Dom za smještaj i rehabilitaciju
(Starački dom) 696 406
Dom zdravlja - pogledati desno
Državna geodet. uprava 681 844
Državni arhiv 690-733
Državni inspektorat 686 665
Državno pravobranitelj. 681 003
FINA 681 968; blagajana 682 005
Gimnazija 681 344
Gradsko
Poglavarstvo 681 020
Gospodarstvo 681 866
Kulturno središte 681 903
Gradska
Knjižnica 681 715
Sportska dvorana 681 060
Hotel
Naron 681 444
MB 681 812
Metković 684 396
Hrvatska
Elektroprivreda 468 800
Pošta OJ Metković 681 358
PU Vid 687 322
Radiotelevizija 691 046
Hrvatske
Šume d.o.o. 681 330
Željeznice - kolodvor 685 393
Hrvatski
Crveni križ 681 610
Zavod za mirov. osig. 681 796
Zavod za polj. savj. sl. 680 434
Zavod za zapošljavanje 681 011
Zavod za zdrav. osigur. 681 233
Lučka kapetanija 681 681
Ljekarna
Draženović, Ljekarna I 681 295
Ljekarna II 686 344
Kusić-Palaversa 681 606
Komunalno poduzeće 685 342
Matica hrvatska 681 724
Matični ured 690 087
Ministarstvo financija
Carinarnica 681 998
Porezna uprava 447 470
Općinski sud 684 900
Općinsko državno odv. 681 322
Osnovna škola
Don M. Pavlinovića 686 098
Područna škola Prud 687 280
Područna škola Vid 687 418
Stjepana Radića 681 621
Polijska postaja 444 222
Prekršajni sud 681 087
Srednja škola 681 088
Tehnički pregled vozila 681 304
Veterinarska ambulanta
Dr. Milan Kralj 681 277
Vet. ambul. Paponja 680 223
Županija dubrovačko-neretv.
Ispostava Metković 681 155
Vodopr. ispostava 681 655
Župni ured
Sv. Ilije 681 818
Sv. Nikole 686 018
Gospe od Snijega Vid 687 392

POLICIJA 192
VATROGASCI 93
HITNA 112

DOM ZDRAVLJA METKOVIĆ

Uprava: 681 644 / 681 184
fax: 680 188

radno vrijeme: 7,00 – 15,00
(od ponedjeljka do petka)

Rodilište: 681 769
Hemodijaliza: 680 288
Hitna: 681 548
RTG i UZV kabinet: 690 027

Specijalistička ambulanta

radno vrijeme: 7,00 – 15,00
upisi pacijenata: 8,00 – 10,00
Liječnici iz Dubrovnika: 680 255

Ordinacije obiteljske medicine

parnim nadnevcima ujutro
neparnim nadnevcima poslijepodne
dr. Mira Jurković - 680 257
dr. Ana Bajo - 680 383

dr. Hrvoje Bočkaj - 683 602
dr. Sanja Milošević - 680 242

neparnim nadnevcima ujutro
parnim nadnevcima poslijepodne
dr. Viktorija Domic
dr. Sonja Barać - 683 476
dr. Dina Mustapić - 680 080
dr. Jadranka Prusac - 683 603

radnim danom od 8 do 16
dr. Nada Sušnjak - 681 468

Spec. pedijatrijska ordinacija

parnim nadnevcima ujutro
neparnim nadnevcima poslijepodne
dr. Vladimir Krmek - 680 011
neparnim nadnevcima ujutro,
parnim nadnevcima poslijepodne
dr. Rasema Bubica - 680 120

Medicinsko-biokem. laboratorij

Mira Kevo, dipl. inž. - 680 277

Fizikalna medicina i rehabilitacija

ponedjeljak - petak 7,00 - 15,00
Upis pacijenata utorak - petak 9-12
tel.: 683 579

Stomatološke ordinacije

parnim nadnevcima ujutro
neparnim nadnevcima poslijepodne
dr. Danijela Planinić - 683 809
dr. Janja Volarević - 683 423
dr. Zdravka Ostojić
dr. Damir Dodog
neparnim nadnevcima ujutro
parnim nadnevcima poslijepodne
dr. Nataša Marin
dr. Željanka Jerković - 683 351

Spec. ginekološka ordinacija

ponedjeljak, srijeda i petak ujutro
utorak i četvrtak poslijepodne
dr. Ahmet Bubica - 681 090
pon., srijeda i petak poslijepodne
utorak i četvrtak ujutro
dr. Živko Matuško - 681 090

Spec. pulmološka ordinacija:

ponedjeljak, srijeda i petak ujutro
utorak i četvrtak poslijepodne
dr. Darka Volarević - 681 271

Spec. internistička ordinacija:

ponedjeljak, srijeda poslijepodne
utorak i četvrtak i petak ujutro te
I. i III. subota u mjesecu
dr. Berislav Sušnjak - 681 085

Zavod za javno zdravstvo

dr. Asja Palinić-Cvitanović,
spec. školske medicine - 681 979
Higijensko-epidemiol. služba
dr. Miljenko Ljubić,
spec. epidemiolog - 680 299

PRIVATNE ORDINACIJE

radnim danom od 8 do 16
Poliklinika Bušić - 681 400
dr. Gradimir Čolić - 681 741
dr. Dubravka Bošnjak - 680 400
Očna ordinac. Hajvaz - 681 673
dr. Gina Bartulović Mustapić
ord. dentalne medicine - 683 400

OBNOVLJENO!

ŽELJEZNIČKI KOLODVOR METKOVIĆ

DOLAZAK I ODLAZAK VLAKOVA

vrijedi do 14. prosinca 2013.

relacija	Metković		vrsta	vremena po postajama
	dolazak	odlazak		
Metković-Ploče		5,20	putnički	Kula Norinska 5.24, Krvavac 5.25, Opuzen 5.28/29, Komin 5.32, Banja 5.35, Rogotin 5.38/39, Stablina 5.42, Ploče 5.45
Ploče-Metković	6:55		putnički	Ploče 6.30, Stablina 6.32, Rogotin 6.36, Banja 6.39, Komin 6.42, Opuzen 6.45, Krvavac 6.49, Kula Norinska 6.51, Metković 6.55
Metković-Ploče		7:15	putnički	Metković 7.15, Kula Norinska 7.19, Krvavac 7.20, Opuzen 7.23, Komin 7.27, Banja 7.30, Rogotin 7.33, Stablina 7.37, Ploče 7.40
Sarajevo-Ploče	10:25	10:40	brzi	Sarajevo 6.51, Konjic 8.17, Jablanica 8.42, Mostar 9.26, Čapljina 10.03, Metković 10.25, Ploče 10.58
Ploče-Metković	13:46		putnički	Ploče 13.20, Stablina 13.23, Rogotin 13.26, Banja 13.30, Komin 13.32, Opuzen 13.35, Krvavac 13.39, Kula Norinska 13.42, Metković 13.46 (ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom)
Metković-Ploče		14:00	putnički	Metković 14.00, Kula Norinska 14.04, Krvavac 14.5, Opuzen 14.08, Komin 14.12, Banja 14.15, Rogotin 14.18, Stablina 14.22, Ploče 14.25 (ne vozi subotom, nedjeljom i blagdanom)
Ploče-Metković	15.56		putnički	Ploče 15.30, Stablina 15.33, Rogotin 15.36, Banja 15.60, Komin 15.42, Opuzen 15.45, Krvavac 14.49, Kula Norinska 15.52, Metković 15.56
Metković-Ploče		16.14	putnički	Metković 16.14, Kula Norinska 16.18, Krvavac 16.19, Opuzen 16.22, Komin 16.26, Banja 16.28, Rogotin 16.31, Stablina 16.36, Ploče 16.39
Ploče-Sarajevo	17:24	17:39	brzi	Ploče 17.06, Metković 17.39, Čapljina 17.46, Mostar 18.36, Sarajevo 21.13

SERVISNE INFORMACIJE

AUTOBUSNI KOLODVOR METKOVIĆ

tel.: (020) 680 074

DOMAĆE LINIJE

Polazak autobusa iz Metkovića za:

ZAGREB

Split - autocesta 6,00, 11,40, 13,15 (1. VI. - 15. IX.), 22,40
preko Splita i Zadra 7,30
preko Splita i Knina 19,45
preko Gospića na autocestu 23,30

VUKOVAR preko Mostara i Osijeka 18,45

SPLIT 5,15, 6,00, 7,30, 11,40, 13,10 (od 1. VI. do 15. IX.), 13,45, 16,15, 19,45, 22,40, 23,30

DUBROVNIK 5,20, 6,15, 7,15, 7,50, 8,10, 13,30, 14,45, 19,00, 23,15 (15. VI. - 15. IX.)

Dolazak autobusa u Metković iz:

ZAGREB 5,20, 6,10, 7,45, 21,45, 23,15 (1. VI. - 15. IX.)
iz Varaždina 19,00
iz Zadra 18,50

VUKOVAR preko Osijeka 8,00

SPLIT 5,20, 7,45, 11,35, 12,10, 13,30, 14,45, 15,40, 18,45, 21,45, 23,15 (1. VI. - 15. IX.)

DUBROVNIK 7,30, 10,45, 11,30, 14,25, 17,20, 18,45, 19,40, 22,40, 23,30

MEĐUNARODNE LINIJE

Polazak autobusa iz Metkovića za:

SARAJEVO 12,30, 18,40 (Tuzla)

BEOGRAD 17,45

MOSTAR 5,45, 6,30, 6,50, 7,50, 9,50, 11,30,
12,30, 14,10, 17,20, 18,40, 19,45

ULCINJ 8,00

ZENICA 17,25

Dolazak autobusa u Metković iz:

SARAJEVO 11,20, 12,15, 14,20

MOSTAR 8,00, 10,40, 11,40, 13,15, 14,40,
15,00, 17,30, 19,15

BEOGRAD 12,15

ULCINJ 18,45

ZENICA 13,30

Vjesnik^{metkovski}

Izdavač:
GRADSKO KULTURNO
SREDIŠTE METKOVIĆ

Za izdavača:
NATAŠA VUČKOVIĆ

Glavni urednik:
IVICA PULJAN

Novinari:
IVICA PULJAN
IVANA ILIĆ

GSM:
099 704 69 20

e-mail:
vjesnik@metkovic.hr

URL:
www.metkovic.hr/vjesnik

Naklada:
5000 kom

Tisak:
TISKARA ZAGREB d.o.o.

CJENIK

OGLAŠAVANJA U
METKOVSKOM VJESNIKU

1/16 stranice 150 kn

1/8 stranice 250 kn

1/4 stranice 450 kn

1/2 stranice 800 kn

cijela stranica 1500 kn

lažna duplerica 2800 kn

duplerica 3500 kn

Ubacivanje 5000 kom.
gotovih propagandnih
materijala 2500 kn

Ako ste zainteresirani
za pretplatu kontakti-
rajte nas na e-mail
vjesnik@metkovic.hr.
"Cijena" pretplate je
iznos poštanskih troš-
kova plus odgovaraju-
ća omotnica.

UDRUGA "OTAC ANTE GABRIĆ" Športska b. b. Metković

AKTIVNOSTI DNEVNOG BORAVKA METKOVIĆ - svibanj 2013.

Svaki dan od 8 do 14 h
- Društvene igre (domino, karte, šah...)
- Dnevni i tjedni tisak

Utorkom i četvrtkom od 9 do 11
- Kreativne radionice i druženje

Petkom u 10 h
- Ispunimo dan vježbanjem

15. svibnja (srijeda) u 10 h
- Tombola

21. svibnja (utorak) u 10 h
- Radionica i druženje s učenicima
II. f razreda OŠ Stjepana Radića

23. - 26. svibnja
- Organizirani odlazak na programe smotre
folkloru «Na Neretvu misečina pala»

27. svibnja (ponedjeljak) u 8 h
- Mjerenje krvnog tlaka i šećera u krvi

Što je Platan bez platana?



U okviru uređenja javne površine na raskrižju ulica Petra Krešimira IV., Zvonimirove, Dubrovačke i Ilije Bošnjaka u ponedjeljak su djelatnici Čistoće Metković zasadili novo stablo platana, a sadnju je simbolično pomogao zamjenik gradonačelnika Mato Mustapić. Stablo je staro desetak godina pa su deblo i krošnja već dobro formirani. Još treba postaviti klupu, izvesti sustav za navodnjavanje zelene površine te nekoliko završnih detalja i uređenje spomenutoga prostora bit će završeno.

Kako je raskrižje na Platanu izgledalo u ljeto 1942. ili 1943. vidi se na fotografiji lijevo. Na njoj talijanski vojnici stoje na straži u sjeni moćnoga stabla. Nadamo se da u sjeni novoga platana nikada više hladovinu neće tražiti tuđi vojnici.